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S BUVO SĖKMINGU

gairių žodžiu svekino delega-

VISI TALKON SAVIEMS PINIGAMS KURTI

Kontestas pratęs
tas iki Gruodž. 1 d

V. Montvila, Luzerne, Pa......................
K. Petrokas, Detroit, Mich..................
Mykolas Nevulis, New Britain, Conn. . 
J. T. Pacevičius, Pittston, Pa...........
A. Domeika, Brooklyn, N. Y. ,........
J. Zubavičius, Scranton, Pa. ................
T. Gaivius, Bridgeville, Pa..................
J. Tėtulis, Worcester, Mass.................
J. M. Vieraitis, Worcester, Mass. ... 
A. Ivinski*;, Cleveland, Ohio...............
J. Bart ininkaitis, St. Louis, Mo.»........ .
J. Matuza, Elizabeth, N. J. ..'............
D. J. Bendorius, Chicago Heights, Hl. 
Ben. Gabalis Springfild, 111. ..... 
Mot. Jušinskas, Shenandoah, Pa. ... 
J. B. Serafinas, Akron, Ohio..................
A. Stauskas, Sheboygan, Wis.............. .
VI. Marcinkevičius, Pittsburgh, Pa^ .-.
M. Ravaitiene, Herrin, III...................
A . Avižinis, Providence, R. T.............
B. P. Saliklis, Moundville, P................
J. Jonikis, Chicago,Til................■?.....
J. Nąudžius, Grand Rapids. Mich. ... 
A. Kašėta, Worcester, Mass...............
M. Lazickas, Elizabeth, N. J............
A. Aleksandraitis, Manchester, N. H

I Sesija.
Apie 12 vai. delegatai su

sirinko į Columbus gražių 
salę. Pirmininkas J. S. Va
siliauskas . atidanT Seimą 
džiaugdamasi skaitlingais de 
legatais. Visus pasveikinęs, 
paprašo kun. J. Kasakaičio 
atkalbėti maldą, nes dvasios 
vadas, kun. N. J. Petkus, 
Seiman neatvykęs.

J. Tumasonis, Centro sek
retorius, šaukia iš eilės kuo
pas, kurių esama 277. Pasi
rodė, kad šis Seimas delega
tais yra vienas iš skaitlin
giausių, nes užsiregistravo 
net 130.

Kandidatais į Seimo vedė
jus pastatoma šie asmens: 
S. Pileckas, iš Wilkes Barre, 
Pa., J. Šaliunas iš Waterbu
ry, Conn, ir J. Milius iš Pit
tsburgh, Pa., S. Pileckas lie
ka Seimo.vedėju, J. Šaliunas 
pagelbininku.

Į Seimo sekretorius kan
didatais pastatyti: P. Molis 
iš Baltimore, Md., A. Palec- 
kas iš Akron, Ohio ir K. Vaiš 
norą iš Pittsburgh, Pa. P. 
Molis lieka pirmuoju sekre
torium, A. Paleekas — ant
ruoju.

J mandatų ir skundų ko
misiją pateko: A. Ivinskasiš 
Cleveland, Ohio, M. Kerbc-

reiškiame savo pilniausią 
ištikimybę.’*
ANKSO SIDABRO FON 

DAS.
Nutarus siųst svekinimus 

Lietuvos Vyriausybei ir Lie
tuvos Atstovui Amerikoje, 
iškilo klausimas, kad gražius 
žodžius reikia paremti savo 
darbais. Kaip visuomet, taip 
ir šį sykį katalikai parodė 
savo ištikimybę Lietuvai ir 
ją žymia aukso krūva |mrė- 
mė. Seimo delegatai netik 
kad iš Sus-mo iždo skyrė į 
Aukso-Sidabro Fondą 500 
dolerių, bet ragino kuopas 
ir pavienius narius tą taip 
naudingą Lietuvai sumany
mą remti ne vien žodžiais,

patalpa 

patalpa 

pUalpa

so-Sidabyo Fondo klausimu metinio Seimo. Vieną iš mer- 
išnešta ši rezoliucija:

’’Imdami domėn tai, jog 
Lietuvai būtinai reikalinga 
savoji piniginė valiuta, kad 
sustiprinus šalies ekonominė 
padėtis ir nusikračius sti
rnos šalies vartojamų pini
gų ir atsižvelgdami į tai, jog 
Lietuvai, be Amerikos lietu 
vių pagalbos sunku tuo tar 
pu tai padaryti—

Pilniausia užginame ir re 
miame Aukso-Sidabro Fon
do vajų Amerikos lietuvių 
tarpe, kuris turi patiesti Lie 
tuvos Respublikos valiutai 
tvirtą ir pastovų pamatą.

Einan nuo žodžių prie dar
bų, ragina kuopas tą svarbų 
reikalą tuoj remti, iš savo iž
do skiria j Aukso-Sidabro 
Fondą 500 dol. auksu ir kiek 
vienas delegatas aukoja su 
lig savo išgalės.”

Dvi mergaiti nuo Šv. Tre
jybės lietuvių parapijinio 
choro atnešė vainiką suside
dantį jš 37 rožių, kas reiškė 
svekinįmą 37-tojo Sus-mo

ANTRA DIENA.
III. Sesija.

Birželio 21 d., tuoj po mi
šių, kurios buvo 8 vai. už mi
rusius S. L. R. K. A. narius, 
prasidėjo trečiu sesija.

Mandatų komisija išduo
dama raportą, pažymėjo, jog 
vienas delegatas, S. Rodąvi- 
čia, esąs nuo kuopos, kuri 
centre dar nesanti užregis
truota, nėra jai duoto nume
rio, nė sutikina) ją kurti. Sei
mas. numatęs, kad čia suda
ryta koks nors ’’skyrnas?, 
S. Radavičiui sprendžiamo 
balso nepripažino.

Prasideda valdybos rapor
tai. Pirmiausia skaitė savo 
raportą iš rašto prezid. J. S. 
Vasiliauskas. Po tnimpų 
diskusijų jo raportas priim
tas. Taip-gi ir vice-prezi- 
dentas A. Sutkus raštu ra
portą išdavė, kurs irgi pri
imtas.

Susivienijimo Rietuvių R. 'Katalikų Amerikoje Organas
Off!** at Brooklyn, K. T, aadar th* Aet of Aognat M, ItU.

lis iš Bostono, Mass.,' 
ir Jonavičiiis iš Kingston, 
Pa. Rezoliucijų^ presos ir 
įnešimų kotnisijon išrinkti:' 
dr. kun. Ig. Česaitis, ”Drau-| 
go” redaktorius, kun. Vla
das Taškunas iš Norwood, 
Mass, ir L. Šimutis ’’Garso” 
redaktorius.

Knygų revizijos komisija 
susidėjo iš P. Iešmanto iš 
Hartford. Conn., J. Mikuta
vičiaus iš Mhierąville, Pa, ir 
.Velečkio iš Bridgejiort, 
Conn.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE

AFSAUUOb 8KT7UOR 
Huoivienijtiiioi tun not |>e«iki» Apoaugua Hky 

no*. Pomirtln** itinokamo* pu l!P> dol.. 250 <in|„ 
500 dol . 75O dol., 1.000 dol., 2,000 dol. ir .1,000 
dol. Klčncniaė* j iinoK xkyriua ninkaiii* pagal 
uur1^ ao'f.Ų.

Huataienijima* turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka motam* $2.20. A paaugu, jiem* mi
ra* įimokani* proporeioaaliai pagal kotutitneijų.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R K. AMERIKOJE

k šių metų S. L. R. K. A. vienijimui prielankumas 
■Seimas buvo netoli tos vie- džiugino netik mane, bet vi
ltos, kame jisai, 37 metai tam sus Sus-mo narius, tuomet 
Bitga), tapo sukurtas. Pra- buvusius bažnyčioje.
■džią jisai gavo Plymouth, 
FPu. Pirmoji kuopa sukurta 
' Kingston, Pa., o Seimas bu

vo visai ani tų miestų, Wil
kes Barre, Pa. Todėl, ištoli- 
mų valstijų atvykusioms de
legatams ytin buvo malonu 
i. žingeidi: pamatyti tas vie
tas, kur padėta pamatas mu
sų brangiai 
kur Sus-mo kuopos yra skait Į 
lingomis ir galingomis. Iš ki
tur atvykusioms įdomu buvo 
matyti dideli kalnai, tarp ku 
rių yra miesteliai, skaitlin
gai lietuviais apgyventi. Vi- 

\si su labai mažais išėmimais 
Srba anglių kasyklose, ku- 
®ose dabar darbai yra sus
toję iš priežasties darbinin- 
■kų didelio ir gerai organizuo 
f to streiko? Atstovams teko

girdėti nusiskundimų iš vie
ptos darbininkų, kad jaujų 
gyvenimo našta tikrai daro- 
si sunki ir jei ilgiau kapita
listai juos kankins, ji taps 
nebepanešama. Tas darė liud 
no įspūdžio.

k Nors dabar sunkiose ap
linkybėse mainieriai gyvena, 

dėlto tas nebuvo kliuti-
■ nuoširdžiam ir draugin- 

■am svečių pasitikimui. Wil
kes Barrio lietuviai katali-| 
F kai darė viską, kad tik pa

tenkinus delegatus, juos pa
vaišinus ir į savo namus pa
kvietus.

Sekmadieny Bažnyčioje.
Suos žodžius rašančiam te

ko į Wilkes Barre, Pa. jau 
sekmadieny nuvažiuoti. Bu
vau lietuvių Šv Trejybės baž 
nyčioje, kurios klebonu yra 
gabus ir energingas vyras, 
gerb. kun. Paukštys. Jisai 
pats laikė sumą ir pamokslą 
sakė. Žmonių buvo beveik 
pilna erdvi ir labai graži baž
nyčia, prieš ‘ keliolika metų 
pačių lietuvių pastangomis 
pastatyta. Prie progos noriu 
pažymėti, jog kun. Paukštys 
labai gražiai paskelbė S. L. 
R. K. A. Seimą ir visas jo iš
kilmes, ragindamas atvyks
tančius svečius nuoširdžiai 
priimti ir reikale jiems pa
tarnauti. Toks klebono Šu-

pažymėdamas, jog ypač jam 
esą malonu sveikinti šį lietu
vių katalikų organizacijos 
Seimą. Taipgi .pažymėjo, jog 
esąs grieštaypriešingas ame- 
rikonizacijos darbui. Kun. 
Paukščiui padėkojus už atsi
lankymą,- majoras apleido 
Seimą.

Baigiama skaityti proto
kolas ir jis priimamas.

Sekretorius skaito sveiki
nimus iš kurių pažymėtini 
Liet. Saulių Įgaliotinio A. 
Žmuidzinavičiaus ir Šv. Ka
zimiero seserų vienuolyno.

L. Šimutis skaito sveikini- 
Vniį tekstus Šventajam Tė- 
ami, Jungtinių Valstybių pre 
Lgklentui, Scrantono diocezi- 

Vyskupui, Lietuvos 
įteigiamajam Seimui, Lietu
vos valdžiai ir kariuomenei. 
Lietuvos Atstovui Ameriko
je, gerb. V. Cameckiui vien
balsiai priimta ir pasiųsta 
šis pasveikinimas^

”8. L. B. K. A. 37 to sei 
mo delegatai susirinkę birže
lio 20,21,22 dd., 1922 Wilkes 
Barre, Pa., svarstyti savo 
organizacijos reikalų, siun 
čia Jo Ekscelencijai. Lietu
vos Respublikos Atstovui, 
Valdemarui čameckiui, 
nuoširdžiausius svekini
mus ir linkėjimus taip 
sunkiam ir atsakomingam 
darbe. Taip gi turime garbės 
pareikšti vardu šios didžiau 
sios Amerikos lietuvių orga
nizacijos, kad ji, kaip iki 
šiol, taip ir ateityje rems 
Lietuvos respublikos reika
lus netik moraliai, bet ir ma
terialiai.

Pasižadėdami dirbti visus 
Jūsų Ekscelencijos Lietuvos 

Tvarkdariais: J. Kazlaus- vardu uždėtus mums darbus, 
kas ir J. Tunaitis, abudu iš. 
Wilkes Barre, Pa.

II Sesija.
Posėdį atidarė pirm. S. Pi- 

leekas. Ragino delegatus 
rimtai svarstyti organizaci
jos reikalus.

Skaitoma pereitojo Seimo 
protokolas. Skaitymą pert
raukė atsilankymas Wilkes 
Barre miesto majoro Da
niel L. II art, su kuriuo kar
tu atėjo ir kun. P. B. Paukš
tys. Delegatai, sustojo ir 
smarkiai plojo katutėmis. 
Kun. Paukštys, perstatyda- 
mas majorą kalbėti, pasakė, 
kad p. II art yra praktikuo
jantis katalikas. Majoras il
gokai ir karštai kalbėjo, svei 
kindamas susirinkusius ir bet darbais ir aukomis. Auk

J. G. MILIUS J ,
37-tam metiniam Seime išrinktas'^. Ė. H. K. A. prezi

dentu. Jisai jau yra buvęs Sus-mo ir Tautos Fondo iždo 
globėjų, taipgi Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininku. 
Gerb. J. Milius yra profesijonalas bankierius ir vienas iš 
žymiausių musų ekonomistų ir visuomenės darbuotojų.

Moka* tiem* C&e | mtn1 ', patalpa atmok*** 
$3.50 aavaitėje.

Mokantieai* 50c j mėaeaį,
$7.00 Mvaitij*.

Mokaatiem* 75e. Į *tae*|,
$10.50 **v*it«ie.

Mkantiem* $1.00 | mtae*),
$14.00 **v*it4jo.

Mokantiem* $1.50 | mlneej, patalpa khaoka** 
m* $21.00 **v*it»je.

8. L. B. K AMERIKOJ!!
222 Booth 9-th Street Brooklyn, M. T.

S. L, R. K. A. 37 metinis ir 2 dvimetinis Seimas, ma
tydamas, jog dar ne visos kuopos darban įsikinkė, kontestą 
pratęsė iki 1 dienos gruodžio, 1922 metų, kad davus pro
gos seniau jau dirbantiems pasivanti pirmyn ir naujai 
įstojusiems į kontestininkų eilę Sus-mui padirbėti.

KONTESTE DALYVAUJANČIŲ STOVIS.
Balsų 

5485 
5160 
5085 
4740 
4705 
4635 
4615 
4600 
45(9 
4295 
4290 
4100 
2060 
2125 
1995 
1980

Vietinio Apskričio Susirin
kimas.

Tą pačią dieną, apie 3 vai. 
1 po piet, buvo Sus-nio-4=tw- 
Į apskričio susirinkitn^ ku- 
; riame s]>r<pHžiania balsą te- 
i turėjo tijztuV kurie buvo 
I kuopų išrinkti delegatai į 

organizacijai 1r'S<‘i1n,iE Toki’-1
rodos, 35 asmenys is apie 20 
kuopų. Susirinkimą vedė S. 
Pileckas, sekretoriavo Poce- 
vičius. Gana rimtai daug da
lykų apsvarstė, iš kurių svar 
besniji: rengimas didelio iš
važiavimo rugpiučio 15 d. ir 
įnešimai į Seimą.

Išrodė, kad taip vadina
mųjų vanagininkų jau čia 
buvo prirengta dirva, kas ne
kiltiems delegatams pridavė 
kerštingo ūpo. Visgi dėlto su 

’sirinkimas -turėjo nemažos 
■wrirrhosPSusivienijimiii, nes 
jo reikalai pastatyta augš- 
čiau visko. Susirinkime nu
žiūrėti kandidatai į Seimo 
vedėjus ir pasitarta visiems 
balsuoti už ’’saviškius”.

PIRMOJI DIENA
Iškilmės Bažnyčioje.

>-Kaip visuomet, taip ir 
j šiais metais Seimas prasidė
jo iškilmingomis šv. mišio- 
mis. Dar gerokai prieš de
šimtą valandą, antradieny, 
birželio 20 d., žmonių buvo 
jau pilna Šv. Trejybės baž
nyčia.

Iškilmingas mišias atlai
kė kun. A. Sinkevičius iš Du
ryea, Pa. Diakonu buvo kun. 

I.M. Urbonas iš Dubois, Pa., 
iMubdiakonu — kun. V. Ne
norta, vietinės par. vikaras. 
Išmoksią, šiai iškilmei pri
taikintą, pasakė kun. J. Ka- 
sakaitis, Pittstono lietuvių 
par. klebonas. Mišių laike 

, giedojo gerai vietos vargoni
ninko, J. Stulgaičio, išlavin- 

i tas Šv. Trejybės parapijos 
skaitlingas choras.

Po visam svečiai išeidami 
iš bažnyčios dalinosi gautais 

i įspūdžiais, gėrėjosi gražia 
bažnyčia ir gražiais vargo- 

- nais.



^krotoriaus, J. Tumaso- 
! Xiio, Raportas gana ilgas, nne- 
| selrfus ir smulkmeniškas. Da 
[ lytis keletą klausinių ir sek

retoriui į juos atsakius, ra
portas priimamas. Iš sekre
toriaus raporto paaiškėjo; 
.jog apsaugos skyriuje narių

I yra 13,172; pašalpos skyriu- 
| je 8,257; vaikų skyriuje 2,- 
g 363; viso narių 23,792. Peę 
! du metu prisirašė 3,307 ua- 
. riai. Naujų kuopų susikūrė 
L 22. Susivienijimo turtas jau
■ pasiekęs $310,679.99.
J Iždininko J. Stulgaičio ra- \|<1.. K. Krušinskas iš Brok- 
I portas beveik vienbalsiai ta- |yn, N. Y. ir Abračinskas iš 
| - po priimtas. • Montello, Mass. J. šaliunas,

Krušinskas ir Vasiliauskas 
ištraukė savo kandidatūrą.

Didžiuma balsų pirm, iš
renkama J. G. Milius.

J vice-pirm. pastatoma J. 
šaliunas, A. Sutkus ir Jona- 
vičia. Pirm, ’pagelb. lieka 
J. B. Šaliunas. /

J sekretorius kandidatuo\ 
ja J. Tumasonis, A. Kižis ir 
P. Molis. A. Kižis išrenka
mas sekretorium.

Kandidatais į iždininkus 
pastatoma J. Stulgaitis, B. 
Vaišnora ir Kritiškas. Di
delė balsų didžiuma J. Stul
gaitis išrinktas-Htrthiinku.

■Iždo globėjai renkami iš 
šešių kandidatų. Jais lieka 
J. Tumasonis ir J. Mačiulis.

Dvasios vadovais išstato

VI Sesija.
Susirinkus jm» pietų salėn, 

delegatai sustoję būreliais 
tariasi ką rinkti valdybom 
Paaiškėjo, jog kandidatų vai 
dybon yra gana daug.

Atsidarius posėdžiui uit 
tartu rinkti valdyba iš trijų 
asmenų slaptu balsavimu. 
Kandidatais į pirmininkus 
perstatoma J. G. Milius iš 
Pittsburgh, Pa. A. Sutkus iš 
Waukegan, III., J. B. Valiū
nas iš Waterbury, Conn., J. 
S. Vasiliauskas iš Baltimore,

|. . IV Sesija.
Perskaičius sveikinimus,! 

einama prie raportų. Iždo 
globėjai J. Mačiulis ir A. Ki- 
žis skaitė savo raportus virš 
poros valandų. Raportai bu
vo perdaug .smulkmeniški. 
Kilo diskusijų. Pradėta duot 
rimtų ir nerimtų klausimų, 
j kuriuos iždo globėjai atsa
kinėjo. Perskaičius Penu, 
valstijos komisijonierių ra
portų, kurie nuodugniai per
žiūrėję knygas ir visą turtą. 
Viską jie atradę tvarkoje, 
tik del Pramonės Bendrovės 

, morgičio, už kurį paskolinta 
$40,(XX). pareikalauta dides
nio ’’Security”, nes nuosa
vybė, ant kurios paskolinta 
pinigai, sulig valdžios ištyri
nėjimo esanti verta $48,000. 
Didesnis ’’Security” parū
pinta./

Nors visi raportai buvo 
aiškus, vienok asmenys, va- 
duojantieskerštu^kėlė truk- 
šmelio, bet vedėjas Pileckis 
su maršalkų pagalba juos 
greit numalšino. Iždo globė
jų raportai priimti.

Seimo sekretorius skaito 
Dvasios Vado raįiortą, kurs 
priimamas. Teismo komisi-
jos nariai K. Krušinskas ir 
J. Tumelis žodžiu išduoda 

" savo nųiortus. o S.Vaitkus 
prisiuntė raštu. Raportai 
priimti. Apšvietos komisijos 
raportą žodžiu išduoda A. 
Aleksis. Raportas priimtas.

Pradedama svarstyti įne
šimai. Kalbama apie pašal
pos skyrių. Nutarta mokėti 
pašalpą išbuvus S. L. R. K. 
A. pašalas skyriuje 3 mėne
sius, vietoj šešių.

Nutarta, kad Centro Val
dyba negalėtų Sus-mo pini
gų ihvestinti į vienų kokią 
įstaigą daugiau kaip $10,(XX) 
it* tai tik visiems C. Valdy
bos nariams sutikus.

TREČIA DIENA.
V. Sesija.

Ilgai svarstoma Paskolos 
Pramonės Bendrovei klausi
mas. Kun. Čilietis pasisakė 
turis apie tai dokumentų ir 
ką-tai norėjo paskaityti iŠ 
’’Vanago”, bet delegatai su
šuko: "šalin su "Vanagu". 
Kjm. Cihelis nors nenoriai, 
bet atsisėdo, nes ir Seimo ve
dėjas p. S. Pileckis pažymė
jo, jog į laikraščius nėra rei
kalo kreipti domės.

Po ilgų diskusijų r>nsko-
L , los klausimas palikTa na u- 1.1. 

- jai valdybai, prie karius nu-
| tarta pririnkti tam reikalui

komisiją.
r , Perskaityta ir priimta re- 
[•’ zoliwija agitacijos klausi- 
[7 ; mu.

Kalba kun. M. Kazėnas 
į- Av Pranciškaus seserų vie 
Į nuolyno klausimu, prašant 
į tai įstaigai paramos, 
į Einama pietų

■—rv—'
Sekamas Seimas nutarta 

laikyti 1924 metais, ^hena- 
doah, Pa.

įnešta ir karatai buvo pa- 
remta J. S. Vasiliauską iš
buvusį S. L. R. K. A. Centro 
valdyboje 15 metų, išrinkti 
garbės nariu. Bet pastebė
jus, jog jisai jau yra garlics 
narių, klausimas nuimta nuo 
dienotvarkės.

Delegatai sustoję padėko
jo vietos lietuviams katali
kams už taip malonų svečių 
priėmimą, vietos klebonui 
kun. Paukščiui ir chorui 
taipgi prezidijutnui ir tvark
dariams.

Keliais žodžiais prabilo 
naujasis Dvasios vadas — 
kun. J. Ambotas ir pirm. J. 
Milius. Kun. Ambotui atkal
bėjus maldą ir visiems užgie
dojus inmą. Seimas užsibai
gė apie pirmą vai. po piet, 
birželio 23 d.

mi: kun. J. J. Ambotas iš 
Hartford, Conn., kun. Cibe- 
lis iš Daytdft, Ohio ir kun. K. 
Skripka iš Binghamton. X. 
Y. Dvasios vadu išrinkta 
gerb. kun. J. J. Ambotas.

Teismo komisijon pateko:
J. Tųriiėlis, A. Veličkis, M. 
Kerbelis/ir A. Domeika.

Labdarybės komisijon įė
jo: kun. K. Skripka, J. Poš
kienė iš Philadelphia, Pa. ir
K. Krušinskas.

Apšvietos komisijon: Ku
nigas F. Kemėšis, kun. dr. 
Ig. Cesaitis, kun. V. Tašku-
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Konc
Birželio' 20 <

Skripka p. Aleksį paėmė už1 Reikia pažymėti, kad "Tė- 
rankos ir viešai paprašė jį vynės Balsas’ toj apylinkėj 
publikai M'iimpai pakalbėti, didelę rolę atlieka. Jisai ke- 
ką komp/Aleksis ir padarė, i li« lietuvių susipratimą, ra-

Abelnai imant, koncertas gino darbininkus prie apšvie 
tos ii- siisiorganizaviino. Tu
ri įsirengęs didelę ir moder
nišką spaustuvi 
paėiatu Wilkes Barre mirs

4) Noriu dar paaiškinti, lių dešimčių t tiksiančių auk'- 
' kam tai neaišku, jog |>asit- *inų iki pusės milijono auk- 
I laukimas iš Klebono vietos, sinų. (Kaip antai Joniškio 
nėra dar bėgimas nuo alto- saviv.)
liaus, taip ilgai kaip vaišės Kai-kurių valsčių apsilei- 
p. Rimkaus pas "Vanago” dusios sy ivaldybės apskri- 
redaktorių nėra dar jo bėgi-, ti<>**firaiiiinko traukiamos

jo buveine mas prie altoriaus. Kas uorė net teimo atsakomybėn. Ma
tų patenkinti savo žingeidi!-• tyt Lietuvoje jau visuotinai

padarė gražaus įspūdžio.

OPERETE ’’IŠEIVIS”.
Birželio 21 d., Wilkes Bar- , . „___

re. High Schoal salėj, vaidin-[to Centre. Dieve, jam padėk mą del mano santikių su ai- priimta taisyklė, kad tautos
tu St. Šimkaus operetė 7lšeii ir ateity naudingą darbą va-; 

” i ryti pirmyn.
Reikia pažymėti, jog ir' 

M o vielos anglų laikraščiai daug 
— rašė apie S. L. R. K. A. Nci- 

Jie-'iną, todėl visas miestas ir jo 
plačios apylinkės žinojo epic 

’ Joibrangios organizacijos svars 
Ig. Olerta, "A- tomus dalykus.

Wilkeshaiiečiai ir

vis”. Vaidino šie asmenys
’’.Jonas” jaunas kaimietis 

— A lėk. Volungevičius. ". 
tina” Lietuvos kaimietė 
Elena Kavaliauskiutė. 
vutė” Joną sužiedotinė - 
Jesulevičilltė, "Antanas 
no draugas
merikonas.” .lietuvis buvęs

vakare, Co- 
ko , koncer

tas, j parengė Wilkes 
Barre ir Kingstono parapiji- 
niaj$orai.

Ilaznai tekdavo nugirsti, 
jog mainieriai apsnūdę, nie
ko neveikia ir nieko neturi. 
Kas buvo šiame Sus-mo Sei
me ir jam parengtose pramo
gose, pastebėjo, jog klaidin-
gai apie tai buvo manoma. 
Toj apylinkėj yra didžiau
sios Sus-mo kuojMis, kas liu
dija, jog mainieriai veikia, 
nesnaudžia. Vietinių chorų 
parengtas koncertas nudžiu- 
ga»io svečius dainininkų bal
sų gražumais ir išsilavinimu.

Wilkes Barre ir Kingsto- 
no parapijų chorai abu kar
tu dainavo šias da'inas: Lie
tuvos inmą, "Kad Birutė” 
—M. Petrausko, ’’Neprapuls 
Musų Tėvynė” — J. B. Ci- 
žausko, ’’Bernužėlį" ir šios 
šalies ir Liet, imnus. Dainos

nas. A. Aleksis Ir J. AtkoČiu- ^ejo gtmngos, sKammos.
M ii kės Barre choras, valias. f \ . r r. i ... •

Del paskolos klausimo! dalijant J Stulgavnn, pa 
Bendrovei išrinkta komisija, jdainavo: Mps ’’' eikuiam ; 
iš: A Sutkaus, B. Vaišnoros i ’Pn‘“5as “ A* A,ek- 
ir J. Tunaičio. , šio; ’Vakarine Daina -

A. L. R. K. Federacijos Ist* š,mkaus*
Tarybos nariais išrinkti K. 
Krušinskas ir Laimutis.

Kun. A Baltutis kalha šv.
Kazimiero seserų vienuoly
no paskolos reikalu. Nuta
riama paskola prailginti.

Taipgi nutariama duoti $ 
20,(MM) paskolos Šv. Pranciš
kaus seserų vieiuolymii sta
tyti Pittsburgh apylinkėje.

Perskaičius keletą kuopų 
įnešimų, |Misėdis uždarytas.

KETVIRTA DIENA.
VII Sesija.

Skaitoma kuopų įnešimai.
Kadangi neužilgo tilps orga
ne Seimo protokolas, visų 
nutarimų neminėsime, tik 
paduosim pačius «ų*arbiau- 
sius. j)

Padidinta vaikų JOcyriaus 
IMimirtiiiė, nekeliant mokes
čių. Dar įms mokama vietoj 
25 dol. — 50 dol.; vietoj $50

Kingstono choras, vado
vaujant J. J. šaučiunui. pa
dainavo šias dainas: ’’Pir
myn j Kovą” — A. Aleksioj 
"Mes gryšim ten" — A. A- 
leksio.

P-lė Ona (Iruzdaitė iš 
Freeland. Pa. labai gražiai 
dainavo solo keletą arijų iš 
įvairių open), A. Aleksio 
"Graži čia giružė” ir M. Pet
rausko— ’’Papuški Vėjeli”. 
Reikia primint, kad ji turi 
labai malonų ir gerokai išla
vintą balsą. Jos dainos pub
likai labai patiko.

P-ni J. Jimkicnė iš Brook
lyn, N. Y;- dainavo solo St. 
Šimkaus ir A. Aleksio dai
nas. Balsą tikrai turi tvirtą 
ir jau gerai pralavintą. Gir
dėjome, kad jinai važiuoja 
Italijon savo halsą lavinti. 
Numanymas gražus.

Dar dainavo solo M. 
naitis ir D. Antanaitis.

Koncerto programą suma
ningai vedė Amerikoj an- 

P. Gilia virius.

Amerikoje — J. Ciniauskas, visų tų apylinkių lietuviai! 
"Vadas” išrėžantis kelei
vius į Ameriką — P. (tibavi- 
čitis. "Žydas" — Kazys Gi- 
bavičiųs, "Maikis” palaidū
nas įnamis Amerikoje — K. 
G i ha virius. "Gužienė ir Gu
zas” Maikio šeimininkai — 
Ona Smadžiuniutė ir And. 
Graževičius. "Raiiplienė ir 
Barakienė” Gužienės kaitnin 
kos — Ona Miškeliutė ir E. 
Kavaliauskiutė, ’’Burdin- 
gieriai” Barškalienės įna
miai — P. Gibavieius ir Ig. 
Olerta, "Mariutė” Gužienės 
giminaitė — Anelė Akelai- 
čiutė. Trvs Amerikos mer-.

toriumi, prašau atsilankyti 
| bile rytą 7 valandą į Katali- 
kų l’niversiteto Koplyčią, 
Washingtone, D. C.

(ialop neiškenčiu neišreiš
kęs apgailestavimo, kad da
lis lietuvių publicistų tiek 
daug savo laiko ir energijos 
pašvenčia visai neprodukty
viems darbams, iš kurių nie
kam jokios naudos nėra. Ne

PADĖKOS TELEGRAMA.
J. Tumasonis,
S. L. R. K. A. Sekretorius, 

222 South 9-th St., Brooklyn, 
N. Y. Nuoširdžiai dėkuoju 
S. L. R. K. A. 37 Seimui už 
prisiųstą sveikinimo teleg
ramą ir džiaugiuosi del jūsų 
pasiryžimo ir toliau nenuils
tamai ir ištikimai darbuotis 
Lietuvos labui. Tame darbe 
Dieve Jums padėk.

Čarneckis, Liet. Atstovas.

^-■^L sugriauti
K. Launikoniute ir E. Rudai 
čiutė, "Senutė” — K. Launi
koniute, "Moteris su vai
kais" — O. Mikeliūfč.

Kaimynai, kaitninkos, šau
liai ir kareiviai.

Veikalą*mokinęs P. Giba- 
vičius, chorą vedė J. Stulgai- 
tis. Vakarą su prakalba ati
darė L. Šimutis, ’’Garso” 
Redaktorius.

Veikalas suvaidinta ir dai
nos sudainuota gerai.

ABELNI ĮSPŪDŽIAI._ —*
Prieš Neimą bu vo-htanyt»

ir tikėtasi daug trukšmo, nes riestas j darbą prie luf. Biu- 
buvo tam pamato. Mat nėra- skaičiau sau už garbę ir 
mieji gaivalai leido įvairių' priedermę pakvietimą priim 
insinuacijų ir šmeižtų ant1 *’• I11" hibiau. kad tai davė 
buvusios valdybos, kurią or- progos ir galimybės siekti 
ganizuotai buvo manoma, augštesnio mokslo. Džiau- 
"nuversti". Visgi dėlto, kai Kiausi galįs Šiuo-tuo Inctu- 
susicita krūvon, pradėta kai-j 'ai patarnauti ir to džiaugs- 
bėti. dalykai virto kitaip, rei nesumažina sistemntinis 
kalai svarstyta^rimtai nors!manęs ujimas. Aš tikiu, kad 
vienas-kitas , įtulžęs keršte .i''’ lai daro ne niekindami 
ir mėgino Neimą viršum ko- mano darbą prie atstovybės, 
joms pastatyti. -Bet organi-i bet pildydami savo partijos 
zacijos reikalus pastačius nustatymą taktiką.
pirmon vieton, o asmeninius'
kerštus ii1 išrokaviinus pas- atstovybėje pusę dienos, gi 
kutinion. Seimas ėjo gana 'ašarą — visą dieną. Mokslo

Sta-

Plačiai išdiskusavus refe
rendumo klausimų, paaiškė gęs vyras, 
•i". .i"g jį įvedus organizaci- kurs pradžioj koncerto labai 
jai nebūtų jokios naudos. Ži-» gražių prakalbą pasakė, 
novai pažymėjo, jog kitose Programai nžsįhaigiis. ve- 
pahašii>s<! organizacijose, ku dejas pastebėjo, jog puhliko- 
riosę referendumas įvesta 
praktikam, laike valdybos 
rinkimų nustojame tūkstan
čiai narių. Referendumas at
mestas. y f

je lyra kompozitorius A. A- 
leksis, kurio m dainų su di
džiausiu pasisekimu dainuo
ta. Paprašyta publikai paai-' 
rodytį Kun. Kazimieras

miego laikas jau praėjo ir 
kad visiems reikia stoti į 
darbą, kad reikia ’’prikelti 
Lietuvę Musų”.

Liet. Informacijų Biuras.

AUKSO SIDABRO VA
JAUS PRADŽIAI.

Washington, 1). C. Birže
lio 20 d. (Elta).

kam jokios naudos nėra. Ne-j s. L. R. K. A. Seimo 
pelnys nei jų partijos, nes ir Wilkes Barre, Pa., Lietuvos 
partijų darbai tik tuomet tė- Atstovas yra gavęs dvi tele- 
ra vaisingi, kai dantini prisi- -*■..... : ir-—---------------- 11
laikant etikos dėsnių.

Voltaire’o giminė plati. 
Bet kaip butų gerai, jei Vol
taire'įninku širdyse neapy
kantos vietą užimtų rimtes
nis ir teisingesnis nusistaty
mas. Kam ne kam, o Lietu
vai tai tikrai butų daug 
sveikiau.

Kun. F. Kemėšis.

ŠALIES ATSTATYMO 
DARBAI.

Lietuvai atstatyti labai1 
žymią darbo dalį atlieka val
džia. -Bet labai gražiai dar-' 
buojasį Lietuvos atstatymui i 
... . - . ■■ ......... ... •> > > I

Nesmagu užimti skaityto
jų domę ir laikraščių vietą 
savo asmeniniais reikalais.! ir visuomenės, ir miestų, ap- 
Teeiau verčiamas esu tai da-' skričių, ir valsčių savivaldy- 
ryti del nesiliaujamų siste- 
matinių puolimų ant manęs 
iš pusęs kai-kurių Amer. lie
tuvių laikraščių. Nesitikiu 
tų laikraščių redakcijų nu
tildyti. Tik nenoriu, kad to
mis nepaliaunamomis insi
nuacijomis snsiklaidintų ge
ros valios žmonės. Jų domę 
norėčiau atkreipti js šiuo 
taktus:

1) Lietuvos Atstovo pak

' granu. Vienoje reiškiama At 
j stovybei pesveikinimą ir lin
kėjimų ir pasižadama remti 

[ir ateityje Lietuvos Respu
blikos reikalus tie tik mora
liai bet ir materialiai, dir
bant visus Atstovybės Lietu- 

, vos vardu uždėtus darbus.
Antroje pranešama,’ kad 

|Susivienijimas pažada visą 
j savo paramą Aukso-Sidabro 
! Fondo vajui, ragina savo 
kuopas tuo reikalu uoliai pa 

isidarbuoti ir iš savo iždo ski 
Į ria tam tikslui 5< olerių. 
i Be to delegatai dar mi 
Įvęs aukoją sulig s;
lės.

Atstovas f'arheekis atsa

 

kė telegrama NnMv. L. R. K. 

 

Am. sekretoriui, išreikšda
mas padėką ir džiaugsmą del 
gražių Sustv. pasiryžimų ir 
toliau nenuilstančiai ir išti
kimai darbuotis Lietuvos la
bui.

ri.Šga-

i

/

bes. Apgriauti miestai atsta
tomi. Ypačjšiaulių miestas 
energingai pradeda atsista- 
tynėti.

Musų laikinoji sostinė e- 
nergingai tvarkosi ir puo
šiasi. Pastaruoju laiku suk
rusta taisyti mieste vanden
traukius. Baigiamos vesti 
tuo tikslu derybos su vokie
čių firmomis.

1 ’až v mė t i nas v ei k imas
Lietuvos atstatymo komisa- 
rijato. Pagal paties komisa- 
rijato žodžių, jo ’’kreipiama 
daug domės į tikslų išplana
vimą Lietuvos miestų ir 
miestelių sugriautų karo me 
tų. Stengiamasi juos kuopa- 
vyzdingiausiai atstati ti”.

Kaune iš burmistro p. J. 
Vileišio inicijatyvos veikia 
sėkmingai. Kauno Informa
cijos Biuras, kuris informuo
ja spaudą apie Kauno mies
to valdybos veikimą. Ypač 16) Ne del tavęs aš mergelė 35o 

25c 
25o 
30c 
35o 
25o 
45c

NAUJOS DAINQS
Naujos Dainos, su gaidomis, 

chorams, solo ir pianui, tik ką gau
tos iš Lietuvos. (Tallat Kelpšos, 
Kačanausko, Žilevičiaus, Šimkaus 
ir kitą).
1) Lakštingalėlė . . .
2) . Girtuoklio daina .
3) Nubudimo vdlanda
4)
6)
«)
7)
8)

Karvelėli...........................
O kaip miela ir grain . . 
Geležinio vilko maržas . . 
šėriau žirgelį...................
Gundė mane bernužėlis .

9) Tų mergelių dainavimas
10) Gėriau dienų gėriau . .
11) Gerk gerk girtuoklėli .
12) Mylėk..............................
13 Už klystančius žmonės (baž

nytinė) ..........
14) Močiutė širdelė . .
15) Lopšinė..................

25c 
40c 
40c 
35o 
45c 
50c 
75o 
75c 
50c 
30c 
20c 
35c

/

. . 45c

. . 45c

. . 35c

2) Mokslo metu dirbdavau *daug Lietuva galės susilauk- 17) Aguonėlė . . . 
ti iš ’’Lietuvai pagražinti;1®) Bū8fageli8 . . . 

’Draugijos”. Pirmoj eilėj jii^ Mergužėlė brangikutinion, Seimas ėjo gana A'nsarų — visą dienų. Mokslo Draugijos’. Pirmoj eilėj ji/”' į"“*“010 8 .
tvarkiai ir daug naudingų nn’tii ėmiau algos $100. į mė- rūpinasi Kauno miesto l»a-;21) Beanžtantl aužrele
dalykų apsvarstė ir nutarė. I n*”!. vasaros atostogų laiku gražinimu.

----  ...... • ----- Be to draugijai rupi a) į- 
vaisijimas gėlių ir medžių b) 
skrajojančios parodos, kurių 
tikslas butų sužadinimas vi
suomenės prie grožės ir tvar
kos didesnio pamėgimo, y- 
palč prie gėlynų ir medelių 
(pakeliais) kultivavimo; c) 
prie apsaugojimo svarbių to
toriškų vietų.

Sodžiuje savivaldybės vis 
platesnius ir platesnius vei
kimo plotus apima. Pačioje

Malonu pažymėti, jog ne- $-,)2.-X) į mėti. Savo 
paprastai gero ii|m> delega- šaką universitete tik 
tuose sudarė taip žynius Ar- ■ !,r,,fi,‘-i,”i- ^,l0 rudens vėl 
gaųizacijos, augimas turtu pradėsiu lankyti mokyklą, 
ir narių skaičiumi. Juk 1914 B"v«" pakviestas ne į
metais musų Susi vienijimas i'’‘‘tą p. Rimkaus, bet prie 
tik apie :M),(XM) dol. ižde te-l T»f'»imacijos Biuro, prie ku- 
tnrėjo, o šiais metais jau net 1*,> dirbau nuo kovo mėti, 
prie'310,000 su virš dolernfP™'1*''’* ir iki 5ini d’™”'- J- 
prisivaryta. Rimkui buvo pavesta tvar-

Delegatai išsiskirsto su ge- kvti ir VMti ’’^.' ' ns. Bet ka
ru tipu ir pasirvžimu S. L. R: dn"*’ tnsHi dnrh"s b"vo virf 
K. A. iki 39 meliniahi ‘Sei-! '° k'»m|H-tenci,|os. ką atkar
tum, narių skaičių |iadvigii.i,ot’”n’ K-atstovui Carnec- 
binti, o iždą iki milijonui pri- *vrn uurodinejęs Atsto- 
vnrVfj vybės sekretorius p. Vinikas

— todėl. Atstovas p. Rimkų
TĖVYNĖS BALSAS',. įr paleido. Nuo rudens Ims kusiame to apskričio valsčių

Negalimi^ praleisti ne- ieškomu naujo arkiviirijniis. savivaldybių suvažiavime pa 40) Vienu UI musą tur apsivesti

. . 60c

paminėję vielinio laikraščio gi kol kas laikinai, liekamu 
’4Tėvynės«Balso" prielanku- laiku nuo darbo prie Inf. 
masSus-inui. Jisai daug vie-1 Biuro — man įsivesta dirbti 
tos užleido savo skilty** pa- ir prie arkyvo: įvedant nau- 
čio Seimo ir jo visu iškilmių, jus jo skyrius ir pertvara 
skelbimui. kant* senuosius.

4)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
83)
34)
35)

22) Devynios dainos
23) Septynios giesmės (Šv. mi

šioms)
Kepurinė ir klumpakojis 25o
Suktinis, Našlys ir tt. . 30c 
Keturi suktiniai .... 50c 
Opi op, kas ten Nemunėli 25c 
Sudiev Lietuva..............
šviesi naktis..................
Čia kraštas liūdnas . . . 
Jau pavasaris atėjo . . . 
Laisvės daina................
Dainą dainorėlis .... 
Musą dainėlės...............
Aušrelei beauštant (apd) 

”> neapd

25c
40c
30c
25o
35c
30o
35c
60o
40o fi

pradėtoje beveik nežinota 36) Apvesdinkite ir mane (ope- 
nei kas nei kaip veikti. Da-__ ”*•) * •; • • ••••••12.00 
. . . . . , , [37) Byla del linų markos kome-,bar jau įsismaginta darbų. '
Ne|»eraenai Aiauliuose įvy- T<vyilfa (dainM'. 25c „ 

‘ .39) Prabočių šeššUai . . . 1.40

komedija...............
41) Vainikai (dainos). . . .1.00
42) Pavasario balsai (dainos) 1.00 

, gitas visas dainas ir knygas ga-

. . 20oaiškėjo. kad veik visi vals
čiai jau išplėtė mažesnį ar 
didesnį veikimų, ypač apš ______
vietos srityje ir kelių taisy - nu gauti pa«: 
mo srityje. Savivaldybių me! "GAB.SAS”
tinęs sąmatos siekia nuo ke- 222 So. 9th 8t. Brooklyn, ■, T.
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I IP /VI I N I K O PA PO PT A Q 11’ knodaugiausiai Lietuvių Katalikų Amerikoj prie Susiv.
* 11 NIX.VZ ly/Ar 1 i Centro Valdyba sumanė parengti apdraudos vajų. Tame

darbe įsikinkę patys nariai Centro Valdybos pasidalijant 
vietas prakalbų maršrutui ir prie to darbo pakvietė apskri- 
čius. Nors apskryčiai pradžioj ir parodė didelį norą dar
buotis, gaudami informacijas ir įvairios rūšies agitatyviš- 
kos literatūros iš Centro, bet kuomet priėjo patsai darbas 
— apskryčiai didelio vekhimo neparodė. Atsitikimų bu
vo, kad nuvąžiavus kalbėtojui ant paskirtos dienos apskri
čio paskelbtos organe, sužinota, kad niekas apie prakalbas 
nežinojo, nes ant vietos nebuvo garsinta ir prakalbos ne
galėjo įvykti. Nežinia ar tai buvo apskričių apsileidimas, 
ar stoka darbuotojų atsidavusių tam tikslui — buvo prie
žastis. Visgi aplamai imant vajus pavyko, nes pasisekė 
prirašyti keletą šimtų narių.

Apdraudos vajus 1922 metais.
„ , (vedamas lenktyniavimo arba kontesto budi])

Neparodžius didelio veiklumo apskričani" 1921 me
tais, Centro Valdyba šiais metais sumanė kitokį būdą va
juj panaudoti.' Pakviesta veiklesnieji Susiv. nariai į kon- 
testą prirašyme narių prie Susivienijimo. Kontestrs pra
sidėjo hal. mėnesy ir traukais iki 30 d. birželio, šių ąiėtų. 
Kontesto dalyvaujantiems yra skiriamos dovano^ sulyg to, 
kiek daug, kuris narių prirašys. Kadangi.dabari iniam lai
ke tebesitęsia anglinėse streikai, tad nokime žmonės ati
dėliojo prisirašymą ant tolinus, gi kiti nežiūrėdami nieko 
prisirašo dabar. Tikimasi, kad kontosfas pavyks. '•Jeigu 
Seimas matys reikalą, galės kontestn; laiką, prailginti, ar
ba gerinus perkelti iki rudens apleidžiant vakacijn laiką.

Uždėjimas Susiv. name pakeleiviams prieglaudos.
Apie uždėjimą Snsiv. name pakeleiviams prieglaudos, 

arba aiškiau sakant turėti nakvynėms vietą, buvo kalbėta 
ir paskutiniame Seime. Todėl Centro Valdyba buvo pa
maniusi visus kambarius atliekamus nuo Suąiv. įtaisyti pa
keleiviams. Viepok kad neapsiganti, pradžioj buvo įreng
ta tik pora kambarių, o kiti išnuomnoti šeimynoms. Pa
sekmėj pasirodė, kad užlaikymas tokiu kambirriii neapsi
mokėjo, kadangi prižiūrėti ir apvalyti reikia, <> tinkami] 
pakeleivių*pasitaiko rotai. Todėl dabar visi kambariai 
tinkamai gyvenimui išnuomnoti šeimynoms.

Sumanyta išleisti Susiv. istorija ir kitas knygas.
Buvo tarta ir pradėta rinkti medžiagą Susiv. istorijai, 

taipgi kalbėta ir apie išleidimą kun. Žibaus ki vgos, bot 
kadangi kiti svarbus reikalai prisiėjo pumfiaTt- vykinti, 
kaipo: nauji skyriai, legalizavimas Siisbr todėl dą Susiv. 
istorijos leidimas neprirongtas. Noriu priminti, kad bu
vo išleisti kalendoriai 1921 metais dieniniai y>ii vyskupo 
Karevičiaus paveikslu ir 1922 inptais kišeniri’ii /mažiukai

Tai tiek aplamai imant galiu pasakyti apie darbuotę 
Centro Valdybos Susiv. ištolTTTtinųnin ir išauginimui. Tai
pat turiu paminėti pora iš svarbesniųjų nuotikių, įvykusių 
šiame laikotarpyje.

Pirmas:—^Nppa^įfoifkrhiinai šu dvas. vadiTSuh. Pet
kum. Tie nesusipratiimfffcilo delei nepasitenkinimo iš knn. 
Petkaus pusės Susiv. organu. Kadangi jau ii o’nesusi pra
timai iš dalies buvo iškilę viešumon ir kadangi manau, kad 
tas klausimas be abejonės bus iškeltas Seime, peria; ne
matau reikalo, minėti čia to nuotikio istorija.

Antras:— Netikėti, neteisingi ir šmeižianti užsipuldi
nėjimai ant Susiv. ir Centro Valdybos per Inta kun. Janu
są (kuris nėra nariu) ir jo šalininkus (kurie yra nariais 
Susivienijimo). Centro Valdyba bandė perspėti knn. Ja- 
nušą po keletą karių gražiuoju, net kreipėsi prie Kunigi] 
Vienybės Centro įsikišti j tą dalyką. Bei kadangi kun. 
Janušas ir jo redaguojamas raštpalaikis buv<> ir yra remia
mas nekuriu S. nariu-nolitikierių, o jis nai' •'Kun. Janu
šas) pavartojamas, kaipo įrankis atsiekinini kokio ton 
jiems žinomo paslaptingo tikslo — todėl neklausė nei Ku
nigu Vienybės Centro perspėjimų. Vienatinis kelias te
paliko dalyką išrišti si; k. Janusu ir jo kompaniją tiktai 
♦ eismo keliais, kurį vertėjo senai panaudoti. Bet Centro 
Valdvba ant tiek turėjo rimtumo ir kantrybė-, permatyda
ma. kad perdaug blogo negal Susiv. padalyti — lauke 
Seimo.

Nežinau ar.tai ant laimės Susivienijimui, ar ant ne
laimės man pačiam, darbavausi Susiv. per ilgus metus. 
Koks Snsiv. buvo pradžioj ir koks šiandie ' ra, visi mato 
ir supranta, kas suprasti nori. Iš to aš c'ii patenkintas, 
nors ypatiškai nukentėjau, nemažai. Ir šiandie 
turiu priešų vien dėlto, kad esit per jumis, gerb. atstovai, 
pastatytas priešakyj šios organizacijos. Galėčiau paduoti 
skundimus, nes turiu už ką, bet nesu pratę skundus ga
minti; vienok nuo jieteisingų užsipuldinėjimų gintis nesi
bijau. Kadangi .esu per jumis pastatyt i< priešaky, tai 
ir privalau atvirai stoti į kovą apgynimo tei vbės ir orga
nizacijos. Todėl darydamas šį pranešimą jums, gerb. atsto
vai, ;š Centro Valdybos darbuotės ir įvykusių nuotikių. 
atvirai pareiškiau nepaisant, kad tasai mano pranešimas 
gali priduoti daugiau kerštingo ūpo, gamini i skaudesnius 
ant manęs ir Centro Valdybos skundus.

Užbaigdamas dekuoju Jums, gerb. atstovai, už pasi
tikėjimą manimi, kurį parodėte išrinkdami mane j pirmi
ninkus. Aš iš savo pusės stengiausi darbuotis organizaci
jos labui, sulyg savo supratimo, kuogeriąusiai. Jeigu ka
me suklydau, ar kuomi nors nepatenkinau, teiksitės man 
atleisti. •

fl metiniui 2 am dvimetiniui S. L. R. K. A. Seimui, 
Wilkes Barre, Pa.

Pirm dviejų metų buvęs Seimas Chicagoj teikėsi jduo- 
Lan į rankas vairą Susiv.organizacijos, išrenkant mane 
■mininkus. Nors toji vieta Susiv. valdyboj, daugeliam 
/jo būti suprantama kaijsi garbės dėlei užimama, bet 
Jcmjų yra tai sunkus atsakomybės uždarinis, kurį iš da- 
buvo jau man žinoma ir priprasta, nes Susiv. Centro 

l^bojilarbuojuosi jau per 15 metų; todėl pasitikėda- 
8, Kad pajėgsiu ją tinkamai atlikti — apsiėmiau, nepai- 
L kad prikeltų dideles sunkenybes ar audras patikti.

iRodosi neperdėsiu pabrieždamas, kad tąją užduotu pil- 
m su atsidavimu ant tiek, kiek buvo galima ir aplin- 
Įrt leido. Viskas, kas buvo nutarta ir pavesta Centro 
rlybai. paskutinio Seimo, buvo bandoma išpildyti kuo
pusiai ir galima sakyti pavyko. Jeigu kas buvo neiŠ- 
lyta, tai tik dėlto, kad nebuvo galima, ką pats gerb. 
p va i persitikrinsite išklausę visu valdybos nariu ra- 
■s ir faktinus prirodymus.
■egana to, kad butų buvę pildoma tik tas, kas buvo 
■a ir įsakyta, bet Centro: Valdyba stengėsi darbuotis 
Bdant daugelį sumanymų, kad kuogreičiausiai S. L. 
■Į A. išauginus j didžiausią organizaciją savo, rūšies. 
Inint nuolatipio paprasto darbavimosi Centro Valdy- 

pildant kiekvrenwrh paskirtas pareigas, kurio tai 
■puvo ganėtinai, icia bent nors frumpai pažymėsiu 
Hsniuosius įvykius iš Snsiv. Centro Valdybos darbuo-

Įkūrimas Susivienijimo skyriaus Lietuvoje.
H^mio.jans po atsibuvusiam Chicagoj Su<iv. Seimui, pir- 
^^mniam savo susirinkime Cent, valdyba nutarė sudaryti 
^^Bisiją iš tame laike jau buvusiųjų Lietuvoj Snsiv. 
^Hiu, būtent: knn. Dargio, knn. St ri mm p. Kaupo p. Mi- 

ir p. Molio, urnai išvažiuojančio. Tai komisijai buvo 
|^Bta įgaliojimas su instrukcijomis ir padengimui lėšų pa- 
||Hta $300.00. Komisija ištyrus surado, kad skyrius, kai- 
||®oksai. po pilna kontrole Amerikos L. R. K. Stisiv., nėra 
Mima įkurti delęi šių priežasčių:— Pirma, kad Lietuvos 
IV tylumai įstatymai uždraudžia nžrubežinčms organizn- 

hs veikti Lietuvos rvbosc; antra: — kad ir S. V. Ame- 
įstatymai draudžia turėti narius svetimose Šalyse. 

I^Kra už rybų Suv. Valst-. ir Kanados nei mokėti tokiems 
I^Kilpas. Pasirodė, kad norint įkurti apdraudos organi- 
ĮpĮĮĮja Lietuvoj, turi būti inkorporuota ten jau kaipo sa- 
|Į|||jgM vietinė organizacija. Nesurandant geresnio kelio 

. B. tapo inkorporuota, pastangomis komisijos. musu 
HH^Vpaskirtos, ant vietos Lietuvoj apdraudos organiza- 

vardu "Lietuviu Rymo Kataliku Susi vienijimas”.
('Amerikos') šios šalies įstatymai uždraudžia iš- 

|Į||Ki.-i arba perkėlimą Soiv. pinigu irm-’ti at-mkmiivb- 
ĮjįjBpleidusms šią šąli narius, todėl įas klausimas subend- 
|B,no šio Snsiv. su Lietuvoj inkorporuotų, tebestovi dą 
^•išrištas, laukiantis galutinio šio Seimo nusprendimo.
B Įvedimas naujų skyrių apdraudos ir pašalpos.
■ Įvedime daugiau apdraudos skyrių būtent ant $2000.- 
F3\ir $3000.00 pomirtinės ir pašalpos skyriaus $21.00 savai- 
I(inėp pašalpos, pradėta darbuotis taipat tuojaus po Chica- 
g°s 1
part Į ir surasta, kad didelio keblumo nei trukdymo įvedf- 

i me š|ių skyrių nebus. Tuojaus pagaminta tiems skyriams 
t tink/ąmos taisyklės ir mokesčių lentelės. Vienam ir kitam 
Centro Vald. susirinkime gerai išdiskusuota ir įvesta į ga- 

L lę jBŠalpos skyriaus naujas laipsnis nuo 1 d. sausio, 1,921 
km. lGi apdraudos skyriai įėjo į galę nuo 1 d. vasario, 1922 
|m. Šių skyrių taisyklės buvo savam laiko paskelbtos or- 
Įganė.

' Apsidraudimo skyrius ’’Endowment Policy” arba išmokė 
į jimo apsidraudimo sumos gyvam esant.
B Kaip visi kiti taip ir šis klausimas kreipė Centro Val- 
' dybos domę ir buvo darbuotasi, Net ir mokesčiu lentelė 
jau buvo pagaminta. Bot kuomet surasta, kad jokiu budu 
negalima yra apeiti valstijų teisių, kurios griežtai prioši- 

I naši leidimui turėti tokius skyrius pašalinėms draugi
joms, snlyg jų pavadinimo ’’fraternal organizations”, nos 
yra didelė rizika ir pavojinga, pertai tas klausimas taip ir 

^paliktas.
i \ Užbaigimas legalizavimo Susivienijimo L. R. K. A.

Nors šiame klausimo darbuojamasi jau nuo senai, bet 
kadangi Suv. Valstijų Amerikos įstatymai' apdraudos or
ganizacijoms yra įvairus, nevienodi todėl tas ir sudaro be-

ini. Pasitarta su aktuarais, valst. apdraudos de-

Igiilo didelj.keblumą ir sutrukdo pakol prieinama prie da- 
lvk-n išrišimo. Klir sVArbiiiiisiai hnrn rnriori« roilrnlinornolyko išrišimo. Kur svarbiausi buvo čartoris reikalingas 
įregistruoti ir Susiv. legalizuoti, ton su tuo klausimu il
giausiai prisiėjo kamuotis. Tos valstijos yra Now York’o 
Ir Massachuseta, kuriose legalizavimo darbas buvo pradė
tas prieš kelis motus ir vos prieš šitą Seimą padaryti ga
lutinį žingsniai legalizavimo laukiant tiktai Seimo nžgiri- 
bno pataisytos konstitucijos projekto sulyg tų dviejų vals- 
|.ij ų reikalavimo.

i Apdraudos vajus 1921 metais (būdas: apskričiai ir pra- 
\ kalbų maršrutas) %
Į Turint mintyj Susiv. principialį tikslu idant sutrauk

nformacijos Biuro 
h. Pranešimai.

VYRIAUSIAS VEIKI darbo dalį atlieka 
MAS. apskričių ir valsčių

Tik |>oros savaičių Lietu
vos darbų kroniką'peržiurę-1 
jus, gaunama įspūdžio apie 
didelį veikimą Lietuvos mi- 
nisterių kabineto.

Pirmoji Vyriausybės enerj

miestų, 
vnldy-
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AMERIKOS SPAUDA 
APIE LIETUVĄ.

munikaciją tarp Pabaltijos 
sostinių ir tarp Karaliau
čiaus ir Berlyno. Jie pienuo
ją taip-pat pagerinti ir susi
siekimą gelžkeliais, nes tos 
valstijos stovį ant kalio tarp 
Biu-lyno ir Maskvos.

Tuojau |>o Blm herio inisi- 
L jos atėjęs iš Francijos pripa

žinimas Lietuvos de jure-(ži- 
nia, tur-biiti, pramanyta L. 
L B.) ir visokios francuzųi. u.) ii * *i raiivuzų

Pastarajame ’’Literary Di- misijos auką apie Kauną, 
gija, žinoma, ėjo tinkamam numeryje randame ii- Vokiečiai ir franeuzai lenkty 
atstovavimui Lietuvos rei- goką straipsnį Vilniaus klau ųiuoją besigerindami Rusi- 
kalų Genuoj. Nuvažiavo de- sinm. Atpasakota istorija jai. 
legacija gerokai prisirengus,,lenkų-lietuvių ginčo d< 1 Vil- 
Genuoj panaudojo kiekvieną niaus ir abiejų pusiu argu- ti misijas į Rygą ir Estoniją 
progą. Dar syki buvo pajų- mentei. Išdėstoma AbešaliŠ- Rygos busimoj parodoj fran 
dintos politikos didžiūnų są- kai. Išvada prašyte-pra-osi, euzų pirkliai ir pramoninin- 
žinės. Tikslas nebiyro atsiek- jog Vilniaus užėmimas 
tas. Lenki] dar nenutaria 
kraustyti iš Vilniaus: Talki
ninkai dar nepripažino 
mums teisės būti laisvais.
Visa tai dėlto, kad dar m atė- Post” indėjo redakcijos pa 
jo laikas teisybei įsiviešpa- tabą. Pastabos 
tauti.

Tuo tarpu darbas tvarky- imtomis iš ’’Nation 
mosi ir stiprėjimo šalies vi-!pasakojo padėtį bešališkai tus. 
duje varomas tikrai pagrei- su neprielankia išvada del "New York Times” indė- 
tintų tem|M>: Laikraščiai pra lenkų. ) jo 4 d. birželio žinutę, kad
neša svarbią žinią, kad pre-l Hpėcijalis 
kybos sutartis su Anglijai ’’Washington Star” ir ”Chi- 
jau sudaryta. Iš to l.ietuvai eągo Daily News” p. A. R. 
beabejo daug visokeriopos Decker paskelbė iš Vilniaus* 
naudos galės būti.

Palangos uosto darbų pla- .i°£ ginčas del Vilniaus 
nai susisiekimo ministerijos sulaiko 
yra jau paruošti ir inteikti k’- Lenkai negali išvežti miš 
ministerių kabinetui, kurs R’ri kurių jie daug turi savo 
netrukus juos žadąs svarsty- valstybes šiauriuose, nes Lie 
ti. tuva Nemunu medžio nepra-

Savo valiutos sudarymo leidžianti. Nurodo svarbu- 
plenai esą galutinai užbaigti. )mą. Vilniaus kaipo centro 
Savi] jiinigų klausimas išsi- ■ prekybai tarp Rusijos ir va- 
ri^,..riumJimisioje atotyje. karų Europos Vilnius l^uvę» 
Am^kieč^i lietuvių tam Lietuvos sostinė jąu nuo 
darbui pagelnaYTtrrHošiama; 1322 metų. Dabar, sako, len- 
kaip tik į pat laiką. I kai ir lietuviai vieni kitų

Su vokiečiais, latviaisV' prakaitą tik po 2%. Auto- 
estais ką tik padaryta su- rius manąs, kad tikrumoje 
♦ artis tiesioginio tarp tų ša-j vienlJ ’r kitų esą po 20-22%, 
lių susisiekimo gelžkeliais. 1 gi kad didžiumą sudarą žy-

:Dvoru žemė išdalinamakurio ir valdą miestą, 
nanji'ukiai kuriami; telefo-; Mieste esanti lęnkų kultūros 
nų linijos visoje Lietuvoje viršenybė ir žydai taikusis 
remontuojamos ir naujos prie lenkystės. Metodistų mi 
tiesiamos. Kauno miesto to-; sijonieriai atidarę Vilniuje 
lofonu linija daug plačiai; iš-įsavo skyrių.
plūsta, negu buvo prieš ka-į Autorius nesitiki, kad 
ra. Jau yra gauti iš užsienio Tautų Sąjunga greitai nus- 
paskntinio technikos žodžio j tatysianti liniją tarp Lietu- 
tolofonų aperatai; keliai ir Į vos ir Lenkijos tuo tarpu, 
tiltai taisomi; įvairių amatų įsako, reikia laukti naujo už- 
knrsai Kauno steigiami. puolimo ant Vilniaus, šį kar-

Nąiiji paštai ir pašto agen- Į Lą iš puses biznierių, kurie 
fiiros atidaromos,. stengsis užmegsti prekybą

Gelžkoliu vagonai romon- sn Rusija. 
tiiojami. Naujos gelžk’elin li
nijos tiesti ruošiamasi. Nan- New 5 orko 
jos mokyklos steigiamos, va
dovėliai ir šiaip jau knygos* Europa gorinąs; Baltijos 
ir žurnalai švietimo ministo-i^ alstybems”. (Rašo Asso- 
rijos ir žemės ūkio mimste-į eiated Press koresponden- 
rijos leidžiami. tas iš Rygos). Po rusi]-vo-

Vienas iš svarbiųjų pasta-' kiečių Rapallo sutarties hal. 
rųjų valdžios darbi], — tai 17 d. visa Europa ėmusi 
valdininkų algų tinkamesnis į kreipti daug domės į Lietu

vą, Latviją ir Estoniją. nes 
tos šalys randasi kaip tik 
tarpo Rusijos ir Vokietijos. 
Vokiečiai tuojau po Genuos

Toji pati Franci ja siunčia

ir kai ruošiąsis dalyvauti labai 
prijungimas buvo nuteisėtas skaitlingai. Francuzų ,ban- 
aktas. 'lame paFipme klau- kininkai flirtuoją su Latvi- 
sim^s^dmjnįįrilfcijos pusiau jos kapitalistais. Francuzų 
-oficijozas ’’Washington karo laivai padąre vizitą į 

Rygą. Revelį ir 1 hlsTTUf&Tf*^ 
rašytojas. I są. neatsilieka nei Anglai Ir 

tur-hut, rėmėsi žiniomis, pa-1 jie siunčia daugelį misijų į 
\ nes at- didžiuosius Pabaltijos mies-

J” r M. IHIAVIIM l\ilU

s korespondentas) Klaipėdos krašte, kjir esą a-

ilgą korespondenciją apie

Europos

Indonių straipsnį randame 
laikraštyje, 

’’Evening Mail”, pavadintą

nustatymas. Algos buvo per- 
mažos nustatytos. Į porą mo
tų auksino vertė sumąžėjo 
apie 5 syk. Gį. algos tik ne
senai buvo pakeltos 50%. Pa konferencijos išsiuntę į Pa
dėtis darėsi vis labjaii nebe-į hal t i jos Valstybes savo ypa- 
pakeiriama. Teisingam žino-Jingą pasiuntinį p. Bluclier’į, 
gili nebebuvo galima iš savo kurs po keletą dienų viešė- 
algos pragi venti. Dabar ai-, jęs Kaune, Rygoje ir Talinė. 
gos naujai nustatomos taip. (Roval’yje). Visur tikrinęs, 
kad jų užtektų bent įmano- kad Vokietija turinti knoge- 
man pragyvenimui.

Nupirkti namai 
viams invalidams. 1 
lės darbi] tik iš įjotos 
čių laiko — m 
tuva tiirij^ildią valdžią. Cia\ 
dar-furimo atsiminti, kad 
Lietuvoje nėra krypsnio vis
ką centralizuoti valdžios 

J. S. Vaailiauskaa, S. L. R» K, A, Pirm, rankosna ir kad. milžinišką

ime 140,000 gyventojų, buvę 
surinkta 54,429 parašai po 
prašymu talkininkų valsty
bėms. kad Klaipėdos kraš
tas butų padarytas neprik
lausoma valstybė. Išrišo bal
suotoji] tame krašte esą apie 
50,000. Prie tos peticijos su
darymo^ rodos, nemažai pri
sidėjo lenkai ir franeuzai.

Gana ilgą ir gana prielan
ki] straipsnį apie Lietuvą in- 
dėjo ’’National Geographi
cal Society” savo buleteny- 
je. Minima tautos praeitis, 
papročiai, ypatybės, pabrie- 
žiama Vilniaus svarba. Tą 
straipsnį atSišpaudino tūli 
Pennsylvanijos ir Nebras- 
kos valstijų laikraščiai.

Tndomiausj, orginaliai pa
rašytą. straipsnį randamo- 
dienraštyje ’’Brooklyn Eag
le”. užvardintą ’’šalis, kur 
vaikai ir mergaitės mėgsta 
eiti į mokyklą”. Nurodoma 
lietuvių praeities vargai del 
mokslo ir del mokyklų. Pa
rodoma, kaip dabar, laisvę 
gavę lietuviai brangina mok
slą, kaip Lietuvos vaikai my 
Ii savo mokyklas. Jie nežiną, 
kas tai yra apleisti mokykla. 
Baigiama patarimu ameri
konams, jeigu jie kada nuva
žiuosią j Lietuvą ir sutiksią 
Lietuvos vaikus, gink Die
ve lai nesaką jiems, kad A- 
merikos vaikai tingi kartais 
eiti i mokvkla. nes Lietuvos 
vaikai dar galėtų, sako pa
manyti. jog Amerika yra la
bai atsilikusi šalis.
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PADĖKA.
Grįždamas į Lietuvą jau

čiu malonią pareigą išreikš
ti Tomistai, visiems mano 
koncertų rengėjams, solis- 
stams-megejams, chorams ir 
visiems lankiusiems mano 
koncertus karščiausį padė
kos žodį už nuoširdų priclan

riaušių ir kuoramiaiisių in- 
1- tencijų link Pa balti jos kraš- 

rios \i-dii ir kad prietelingi santi- 
snvaĮ- kiai Pabaltijo* valstybių su 

ime. kad Li^ Vokietija išeisią su didele e- 
konomine ir kitokia nauda 
pačioms Pahaltijoa valsty- 
bėms.
\ Vokiečiai gegužės mėnesį 
jku pradėję regulerę oru ko-

k;

havimą. Taipgi tariu ačių vi 
stems tiems, kurie aukojo 
Meno Kūrėjų Draugijai.

J. Naujalis,4
Meno Kūrėjų Draugijos Įga 
lietinis.

P. S. Meldžiu visų* laik
raščių šį padėkos žodį atš- 
paųdinti. j. N.

LAI GYVUOJA - SA
VA VALIUTA.



■

SKAITYKITE IR

SIUOS LAIKRASCIUS:

NKĄ

$XB0

4.

I
.75

*

X

. $4.50

. $5Jtl

NAUJI MUZKOS KURINI* 
KOPOzrroRiAus 

ALEKSIO.

13.
14.
15.

"TĖVYNfiS BALSĄ*

Eina du kartu į savaitę.
Kaina — Užrubežy, Wilkes-

Barro ir apylinkėse metams
.......................................................: $5.00

5.
6.
7.

Kitose valstijose ..........................$
Adresas: 

"TĖVYNĖS BALSAS" 
66 W. Market St., Wilkes-Barre,

"GARSĄ”

tė.

■t

14.00

7.00

21.00

s

21.00

10.50
14.00

14.00 
7.00 

10.50

7.00
7.00

7.00
7.00

NAUJI NARIAI PRISIKAIE IR PERSIKKLt l
’ SKYRIUS

2

3 
3 
3 
3 
3 
3 
4
6 
7 
7 
7 
7 
7 
7

7 
7
8
8
8
8
8
8
8 .
8

11
11
16
16
25
26
27
30
30
30
30
31 į
31
31
32
32

Andrius Lazarevičius. . 
Katrina Bakanuuskienė 
Marijona Oškutienė . . 
Ąntanina Kazulonienė . 
Elzbieta Gavelienė . . . 
Vladus Biekža . , , . . 
Adolfas t tikutis . . .< . 
Petronė Skindeliutė . . 
Petras Tamošauskas . . 
Pranciškus Gavelis . . 
Liudvikas Rutkauskas 
Ona Batvinskienė . . . 
Ona Bubnienė................
Rozalija Berulienė . . 
Ona Beruliutš . . . . 
Juozas Lankaitis . . . 
Elzbieta Samolienė . . 
Teresė Benevičicnė . . 
Katarina Gruzlenė . . 
Tamas Miliauckas . . . 
Povilas Kazakevičius . 
Ona Gilicnė....................
Marė Montvilienė . . . 
Jieva Daugirdienė . . 
Magdė Augustaitienė . 
Ona Augustaitienė .,. 
Dominikas Augustaitis 
Mykolas Ruseekas . . 
Magdė Šumskienė . . . 
Antanas Sadauskas . . 
Marė Katilienė . . . . 
Jonas Katilius .... 
Alena' Steponaitė . . . 
Tamošius Grigalius . . 
Magdė Guravičienė . . 
Juozas Mikalonis . . 
Juozas Vaivada . 
Viktorija Vabalienė . 
Marė Zaveekienė . . . 
Juzė Janušauskienė . 
Julė Zimavičienė . . .

; Antanas Budrcvičius . 
Zuzana Geležiutė . . . 
Matijošius Jonuška . . 
Juozas Kiliulis ... 
Stanislovas Varašilka

IK t£ME8NIU8 A ESA
GEGUŽIO MAN.

N
N 3.
N 29
N 30
N 36
N 28
N 32
N • 29
N 31
N 42
N .
N 25
N 36
N 39
N 19
N 35
N 27
N 47
N 34
N 31
N -42
N 24
S 27
S 50
N 44
N 40
N 45
N . 33
N 38
N 39
N 44
N 44
N 30

. N 50
. S 42

$500 
250 
500 
500 
500
500 
5(M) 
150 
500 
500
150 
5od 

1000’ 
1000 
1000
1000 
500 
500 
500

. 1000 
150 

1000
5(JĮJ2

(14.00

7.00 
7.00 
7.00

. 10.50 
14.00 
3*0

87
87
87
89
98
98
98
98
98

100
100
109
109

N 
N
S 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N

26' 
18 
39 
48 
39 
39
48 
18 
48 
45 
43

150
500
500
500
750 

1000
250
500
500
250
500
250
500
500
500 
750 
500
500
250
500
150 

1000

7.00 
7.00 
7.00 

14.00
14.00 
21.00

7.00 
7.00 
7.00 
7.00
7.00 

10.50

33 . Marė Waitches................ . .... S 24 500 :
33 Juozas Laštauskas . . . ...... N 43 500 14.00 Į
33 Julius Waitches...............

JuoXas Seilius.................
.................. N 28 1000

35 . K ... S 31 500 21.00
35 Juozas Aitutis.................. ....................N 39 150 7.00
38 Jonas Grebliunas .... ..................... S 32 500 14.00
38 Jokūbas Danielius . . . ...................... N 38 750 14.00
38. Pranas Kumikauskas . . . . . N 47 150 7.00
40 Marcelė Lenkauckienė . ...... S 45 500
40 Simonas Sorokk. . . . .... N 49 25<l 7.00 Į
40 Vincas Valentis . . . . .... N 26 250 7.00
40 Katrina Subačienė . . . ..................... N 35 ’ 750 7.00
40 Jonas Subačius................ ................... N '40 1000 ’ 10.50 Į
41 Marijona Klimkaitienė . .... S 28 500
41 Anelė A. Kulvinskienė . .....................N

. .N
24
29

500 
1000

3.50
7 no

41 Petronė Kulikauskienė . ................... N 44 750 7.00
41 Simonas Kučionis . . . .................. '.N 46 500 7.00
41 Jonas Kačinskas . . . . ..... N 36 500 7.00 Į
41 Petronė Kačinskienė . . ..................... N 29 500 7.00
41 -Amilija Gudževičienė . .....................N 28 500 7.00
41 Krisius Klimaitis . . . .......................N 28 500 7.00
41 Hipolitas Kvaračiejus . ..... N 49 500 7.00
41 Ona Navickienė . . . . .................... N 41 500 14.00
41 Vincas Navickas . . . .........................N 45 750 . 14.00
54 Alena Bartienė •. . . . .....................N 35 150 7.00
54 Vincas Aržuolaitis . . . ..................... N 25 500 10.50
57 Marijona Surdokiutė . .........................N 18 1000 7.00
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62

’62
62
62
77
77
77
77
77
77
77
77

77
78
81
81
82
S3
82
82
82
83
83
83
83
tt
85
85
87
87

Dominikas Buzaitis .... 
Marijona Jočienė ..... 
Magdė Abraeinskienė . . . 
Antanina Daugirdienė . . 
Viktorija Daugirdienė . . 
Marijona Butkuvienė . . . 
Agota Ivasanekienė . . . . 
Juozas Juškevičius .... 
Antanas Mikclaitis .... 
Andrius Aštramskis . . . 
Jonas Valinčius t . . . . 
Petras Bubnis ....... 
Mykolas £udrikas .... 
Magdė Janulevičienė . . 
Ona Gribicnė . ...................
Amilija Buinauskienė . . 
Vincas Maželauskas . . . 
Ona Adomaitienė .... 
Ona Belzienė ....... 
Petras Stankauskas . . . 
Andrius Kovai................ .
Benediktas Šikšnis . . . . 
Kazimieras Ropie...............
Juozas Galinis...................
Amilija Ccikuvienė . . . 
Barbora Vaitkienė . . . . 
Antanas Reškevičius . . . 
Veronika Šlautcrienč . . 
Teklė Kikienė. ...... 
Kazimieras Kikas . . 
Jonas Kikas........................
Ona Čepaitienė...............
Julijona Ijartfauskienč . 
Alena Kavaliauskiutė . . 
Monika Viešieng . . . 
Jonas Viešas .... 
Veronika Katauskienė 
Veronika Jansonienė 
.buizas Vaičius .
Antanas Venis .

34
37
29
30
30
40
40
38
34
28
25

8 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N

. N J 39 

. N 

. 8 
. 8 
. N 
. N 
. N 
. N 
. N 
. N 
. N 
. N 
. N 
. 8 
. N 
. N ’ 
. N 
. N 
. N 
. N 
. N 
. N' 
. N 
. N ’ 

N 
N 
N 
N 
N

38
45 
34 
36 
18
50
24
18
34 
36 
38 
30
38
46
18 
39
31
40
37
29

30 1 
40‘ 
38 
40
35
30

500
250
250
250 
500 
500
250
250

1000
150
250
500 

100(1

500
500
250
500

1000
500
150
500

1000

500 
500 
500 
250
500
500 
500

j 500 
50o

1000
■ 1900

500
500 
150 
150

109
109
109
109
109
112
112
112
112
112
112
112 •
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
U2
112
115

: 115
115
115

į 115
|115

115
115
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
126

,127
127
127
127
127
134
134
134

[155

158
158
165
165
165
165
171
171
171

i 171
i 171

171
171
171

|171
171
171
171
176
176
178
178
181
181
181
181
18^

196
196
197
202
202
205
205
205
220
220
242
245

7.00 
7.00

• 7.00 
7.00

10.50 
*10.50

14.00 
21.00 
21.00 
14.00
7.001
3.50 Į 
7.00 
7.00

10.50 
14.00 
14.00 
21.00 
21.00

7.00 
7.00 
7.00 
7.00 
7.001 
7.00

14.00 
14.00

t
7.00 

14.00 
21.00

7.00

3.50

249
248
249
249

No 26, Birielio $9 id., 1
■ ■ ---------------—-------U—

NAUJI NARIAI VAIKŲ

n

7.00 263 Magdė Bartkuvieuė .... ... N 25 1000
7.001 265 Ona Alinekienė....................... ... N 18 500

14.001 267 Bronislova Žarekienė . . . . ... N 34 150 3.50

3.50 267 Izabelė Šaulienė..................... ... N 45 150 7.00

3.50 267 Ona Šeštakauskienč .... . . . .N 28 150 7.00

7.00 267 Marijona Starkienė................ ... N ,26 250 14.00
7.00 273 Jonas Kadaras........................ ... N 28 150 10.50

7.00 273 Jonas Dzekevičius................ . . . . N 38 150 7.00

7.00 273 Motiejus Mackevičius . . . ... N 44 500 7.00

7.00 273 Juozas Taraška.................... ... N 44 5(M) 7.00

7.00 276 Augustas Damulis ..... . . .. N 45 ' 150 10.50

276 Jonas Karaliūnas................ i , . N 44 150 10.50

’’DRAUGĄ” 
"Draugas” eina kasdien. 
"Draugas” paduoda daug naujau- 

aių žinių.
"Drauge” kaina visame pasaulyje 

$6.00. Adresas:
"DRAUGAS”, PUBL.

2334 South Oakley Ave., Chicago, Hl.

"DAKBI
L. D. 8f jugoe orgutf 

"Darbininkei ” eina tris kartus 
savaitę.

Kaina metams .........................
Užrubešyje metanu ..............

Adresas: 
"DABBININKA8”

366 Broadway, Boston S7, Maa

Eina kart) į savaitę. Jame 
vien apie tikėjimo ir doros dalyko 
Kaina metams ........................... $1.
Kaina užrubežy metanu.........$2.00

Adresas: 
"LAIVAS” ." 

2334 So. Oakley Ave. Chicago, Hl

"MEILĘ 
Eina kartą j mėnesį. Įvairaus 1 

nio žurnalas su skyriumi valkti 
Kaina metams ..............................$1
Kaina Užrubežy ....................... $2

Adresas: 
"MEILE” 

301 State Street Du Beis, Pa.

"MOTERŲ DIRVĄ”
A. L. R. K. Mot. Są-gos organą 

Eina kartą į mėneaį.
Kaina metams (Amerikoje) .. $2. 
luiinu metams (Užsienyje) .

"MOTERŲ DIRVA"
917 W. 33rd Street Chica

500 
150 
150 
150 
250 
250 
250 
250 
250 
500 
500 
150 
150 
250 
50J) 
500 
500 
500 
500 
500 
500^ 
25(F 
150 
750 
500
51 N) 

2000 
250 
500 

1000 
1000 

’. lobo
500 
500 
500 
500 

1000 
1000

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
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. N 
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41
30 
34
80 
47
45
38
3,6
47 
46
47
32
33
43
45 
48
37 
48
34
32
36
38
43
39
43
32
18
44
39
31
18
35
35
32
36
38
18
39

Žoflja Šaulienė 
Antanina Kundrotienė . 
Simonas PukČnas . 
Mykolas Brazdeikis 
Juzė Cirvinskienė 
Jieva Griškienė . 
Kristina Ketiienė 
Mareelė Grigonienė 
Vincas Kireišis . . . 
Agota Kasilauskienė 
Elzbieta Juozaitienė 
Antanas Hrinius 
Petras Koraitis 
Marijona Tarutienė 
Petras Staškeliunas 
Konstacija Jakimonienė 
Apolonija Staškelionienė . . . 
Rožė UkienČ.................................
Juozas Gribauakas.....................
Katarina PMetienė..................
Karalina Juškienė..................
Veronika Sabaliauskienė . . . 
Jonas Gulbinas..........................
Katarina Paškevlčienė . . . . 
Ona Meškauskienė....................
Marijona Papeikicnė................
Pranas Meškauskas . . . . . 
Simonas Sabalauskas . . . . . 
Apolonija Papeikime . . . . 
Ona Jočienė.................................
Bronislova ČebatoHenė . . . 
Juozas Ratkus..........................
Izidorius Norkus ....................
Marijona Saunorienė .... 
Barbora Žukauskienė .... 
Magdalena Virginienė . . . . 
Jurgis Gabris.............................
Morta Žvirblienė....................
Jonas Bertulis 
Alena Alyčiutė........................
Marijona Bertuliui ė .... 
Ona Bakunienė......................
Ona GeleŽicnė.........................
Pranas Jetkauskgs ..... 
Juzepa Vitkevičienė-^T • 
Dominikas Geležius . . .1. 
Ant. Krasauskas....................
Juozas Mikutavičius . . . . 
Ona Draugelienė....................
Augustinas Miglinas .... 
Marcelė Banzinienč................
Jurgis Sirtautas.....................
Vincentas Rūkas....................
Antanas Kibertas.................
Aleksandra Šieperis...............
Antanas Baužus . . } . . . . 
Jokūbas Blausdrunas . . . . 
Marijona Bakaveekienė . . 
Petras Vargirdas ...............
Adomas Stanulevičius . . . 
Kostancija Jutkienė . . . . 
Magdalena Kavalaitienė . . 
Antanas Laukagalis . . . . 
Dr. Jonas Misevičius . . . 
Jurgis Žilinskas.....................
Jonas Virpša . ....................
Antanas Visockis . . . , . 
Jurgis Simanavičius . . . . 
Gentruda Švirnelienė . . . 
Gent ruda Ciaučionienė . 
(Petronė Jesnaitė . . . .■ 
Marijona Jesnaitienė . . 
Teofilė Petrauskienė . . 
Ona Kaušienė................
Ona Merkevičienė . . . 
Mykolas Jeruševičius . 
Marijona Šaltienė .... 
Kostancija Abramaitienė 
Jonas Jankauskas . . 
Antanas Overka . . . 
Juozas Petrauskas . . 
Liudvikas Būdvietis . 
Kazys Senkus..............
Juozas ijeičinskas . . 
Povilas Jurgutis . . . 
Dominikas Eismhiskas 
Pranas Kataržis . . . 
Augustinas Steffanavičius 
Vincentas Zemeckis 
Elzbieta Zemeckienč 
Dominikas Caras , . 
Agota Pocienė . . . 
Lcvusė Krilavičienė 
Motiejus Valentukonis . 
Liudvika Valentukonienė 
Jonas Valentiejus , 
Magdė Maukienė . 
Apolonija Zarsnkienė . 
Kmerick J. Krikščiūnas 
Apolonija Pusarienė 
Antanas Kovera . 
Agnieška Jučienė 
Petras Jučius . . 
Jonas Sknlionis 
Tamošius Gupčinakas . 
Teofilė Zenkuvienė 
Ona Brsaukienė . . 
Pranciika Saliklienė 
Amanas Maiga . 
Ia’oEsk 'VfcniauskSs 

Petras Avižius . 
Antanas Dilius 
Antosė Cealavlčienč 
Petras Hočila . . . 

Antanas PoĮeliunas 
Jieva Marcinkevičienė

7.00 
7.00 
7.00 
7.00 
7.00 

10.50 
10.50 
10.50 
10.50 
10.50 
10.50
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
21.00 
21.00 
21.00 
21.00

SKYRIAUS:
Kp. 3, Pranas Bakanauskas, Katrina Itakanauskiutė, Ona Kvara- 

čiejutė, Jonan Kvaračiejus. Petras Kvaračiejus, Alfonsas Lignugaris, 
Stanislovas Lignugaris, Jonas Oškutis.

Kp. 7, Jurgis Bubnis, Marijona Bubniutė. Albinas Bukaveekas, 
Olesė Bukaveckiutč, Juozas Bukaveckas, Jonas Bukaveekas, Marijo
na Bukaveckiutė, Magdė Bubniutė, Anelė Jakulevičiutė, Antanas Ke
dens, Juozas ^Marčiulionis, Pranas Marčiulionis, Ona Marčiulioniutė, 
Pranciška Miliauskjutė, Salastina Miliauskintč, Ona Pipiutč, Pranė 
Piplutf, Vincas Pipas. Katrė Pipiutė, Albina Samoliutė.

Kp. 8, Genevaitė Ruseekiutė, Vitalija Ruseekiutč, Marijona Šle- 
kaieiutė, Agnieška Šlekaičiutė, Juozas Šlekaitis. 1

Kp. 11, Domicėlė Gudiškiutč. Marė Gudiškiutė, Kristina Kutiliu-

‘M
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N 
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44 '' 500
19 500
18 500 7.00
49 500 7.00 Į
28 i 250 7.001

30 500 10.50
34 150 10.50
41 250 14.00
39 21.00
24 21.00
46 500 7.00
45 , 500 10.50
37 ' 500 10.50
40 500 14.00
48 250 14.00
48 150 21.00
45 250 21.00
39 500 21.00
48 250 14.00
36 250 7.00
35 v 150 7.00
40 150 10.50
38 500 14.00
34 51 N) 14.00
33 250 14.00
38 300(1
38 250 21.00
18 500 7.00
37 500 7.00
48 500 21.00
29
44
19.
22
30
30
31
29
21
24
28
32
32
26
22,
32
37.
48
34
39
27
31
50
30
36
42
40
44
30
35

250 
500 
150 
250 
250 
250 
150 
500 
500 
500 
250 
500 
500 
500 
500 
250
750 
500 

'250
500 
500 
500 
500 

1000
150 

1000
500 
250 

1000 
1000

3.5(1
7.00 Į 

7.00 
7.001 

7.00 
10.50 Į

10.50 
10.50 
10.50 
14.00 
21.00
10.501 
10.501 

7.00
14.00 
10.50 
10.50 
14.00

7.00

Kp. 20, Antanas Suraučius, Alena Suraučiutč.
Kp. 26, Ona Siniajauskiutč.
Kp. 32, Antanas Bieliauskas. Vytautas Bieliauskas, Daminikas 

Daunis. Zosė Dauniutč, Stanislova Varašilka.
Kp. 41, Alena Miliutė.
Kp. 54, Stanislovas Naudžius. Albina Naudžiutė, Anelė Naudžiu- 

tė, Jonas Petničikaa, Albertas Petručikas.
Kp. 77, Benediktas Antanaitis, Jieva Antanaiėiutč, Vladislovas 

Antanaitis, Vincas Antanaitis, Ona Baliukoniutč, Gilbertas Belzas. 
Jieva Baliukoniutė, Mykolas Baliukonis, Agota Grabliuniutč, Juozas 
Gibas, Jonas Gibas. Kazimieras Gibas, Albinas Janušonis, Ona Janu- 
soniutė. Rožė Matusevičiūtė, Veronika Matusevičiūtė, Jonas Mazėtis. 
Alena Matusevičiūtė, Albina Paliuniutė, Anelė Paliuniutė, Petras Ro
pie, Julijona Savickiutė, Jonas Savickas, Ona Saviekiutč, Jieva Va- 
laičiutė.

Kp. 83, Juozas Čepaitis, Adolfas Čepaitis, Jieva Viešiutė.
Kp. 87, Stasė Adomoniutė Edvardas Lukoševičius, Vincentas Žu

kas.
Kp. 91, Ona Kisieliūtė, Jonas P. Lušas, Anelė P. Lušaitė.
Kp. 98, Fiorentina Manasiutė. Marijona Pikteliutė, Ona Pikte- 

liulė, Kunigunda Vaškevičiutė, Anelė Vaškevičiutė, Natalija V 
kevičiutė, Albinas Vaškevičius, Cicilija Žiurinskiutč.

Kp. 109, Alena Mikutavičiūtė, Marijona Nevuliutč, Edvardas 
Plukes, Jonas Suita.

į Kp. 112. Adelė Gelčiutč, Bronis Jekštas, Petronė Jekjjprtitė, Sta 
nislovas Jekštas, Vincentas Jekštas, Justina Jekščiutėj 
kiutė, Juzė Jekščiutė, Marijona Juškiutč. Antanas Juškus, T’rayaf 
Kumšickas. Juozas Kilikus. Marcelė Kinkiutė, Ona Kinkiptė, Vin
centas Kilikus. Marijona Kinkiutė. Ona Karkeliutė, Ona Meškauskiu- 
tė, Izidorius Norkus, Marijona l*apeikiutė, Petras Papeika, Vincen
tas Papeika, Katrina Paškevičiūtė, Magdalena Paškevičiūtė, Jonas 
Paškevičius. V. Paškevičius. O. Papcikiutė, L. Stoekunas, M. Sahaliaus 
kas, Alena Stočkuniutė, Bronislova Sabalauskratė, Edvardas Stočku- 
nas. Alena Urboniutė, Monika Urboniutė. Elzbieta Urboniutč, Vin
centas žvirblis, Antanas Žvirblis, Jonas Žvirblis, Amilija Žvirbliutč, 
Juozas Žvirblis, Jurgis Žvirblis, Zabelė Žvirbliutč, Kazimieras Žu
kauskas, Jonas Žukauskas. ____ _

Kp- 115. Juozas Adomėnas. Adomas Andrijauskas, Jonas Geleži

 

nis. Dominikas GdęžuyMf Ona Geležinaitė. Petras Geležinis, Ona Kaz- 

 

lauskiutė. Amjfija Kazlauškifltė, Valerija Kazlauskiutė. .

Kp. ll^Juozas Žukauskas.

Kp. 1Ž1, Juozas Bauzus, Antanus Miglinas, Jeronimas Rūkas, 
Petras Sirtautas.

Kp. 146, Juozas šaslauskas.
• Kp. 165, Katrina Dujauskiutė. Juozas Svirnelis.

Kp. 171, Alena BunAzaitč, Pranciška Kabašauskiutė, Steponas 
Maiga. Elzbieta Vaičiuniurėf

Kp. 181, Antanas PetravičiaJjBtauislova Žemeckaitė, Ona Že- 
meckaitė. .

Kp. 191, Marijona Žilinslęhitė.
Kp. 202, Edvardas Zaranka.
Kp. 215 Juozas Liubinas..
Kp. 249, Ona Avižiutė, Veronika Avižiutė, Jonas Avižius, Adelė 

Zinkintė, Anelė Markevičiūtė. Alena Muštaitė.
Kp. 259. Antanas Ceslavičius, Julijona Jušinskiutė. Ona Križi- 

nauskiutė. Jonas Križanauskas, Ona Miekiutė, Jieva Mickiutė, Ma
rė Stanuloniutė.

Kp. 275, Antanas Litvaitis, Jonas Litvaitis, Mykolas Lukoševi
čius, Bronislova Lukošcvičiutė.

, . S 37 21.00
. N 47 500 21.00

. . N •fl) , 250 14.00)

. N 35 500 10.60
. N 46 lOtsi 14.00
. N 39 600 7.00
. N 45 1000 14.00

S 38 250 7.00
. N 22 250 7.00

. . N 39 ISO 14.00
. - N 29 15° 21.01)
m. Ą'-1 21 s 150 1 21.00
V . N. 21 250 21.00
. • N 35 500 21.00

. N 250 7.00

. N a', BOO 10.50
. . N 18 '1000 7.00

. N 40 1000

------ ;-------------- r------------------------  
’^GIEDRĄ” .

Katalikiškos moksleivijos organas 
Eina kartą į mėnoSĮT**^ 
Kaina metane.................
Vienas numeris

Adresas:
"GIEDBA"

66 W. Market St. Wilkes-Barre,

į Susivienijimas Lietuvių 
j R. K. Amerikoje
3 yra GYVAM DŽIAUGSMAS! SERGANČIAM VILTISI 
3 MIRŠTANČIAM RAMYBRl
3 Tai musų, lietuvių katalikų nesugriaunama tvir- 
3 tovė. Lietuvy katalike! Jei dar prie Šios organi- 
3 cijos nepriklausai, nieko nelaukdamas tuoj prisi- 
R rašyk, nes ji:
fl 1. A paaugo ja narių gyvaatla Ir moka pomirtlnea 1150.00, 
□ Ę250 00, $500 00, $750 00, $100000, 99*00.00, $3.000 00.

2. Moka pašalpą nariams ligoniams kas savaitę po: 
H $3 50. $7.00, $1000, $1400, $2100.
g 3. šelpia suvargusius narius ir našlaičius.
H 4 Nariai gauna S. L. R. K. A. organą, savaitini laik- 
0 raštj ’’Garsą”.

5. Skleidžia apšvietę, leidžia gerus raštus ir dalina na- 
23 riams veltui.
‘it! 6., Platina tikėjimą, dorę, rūpinau! tautos reikalais, re- 
M mis IJctiivos^rchprtĮlik*. (
H 1 7. l*i(gvomis -sąlygomis apdfaudlia vaikus nuo vienų
jį metų amžinus. L '• ’’
44 Įatejhnae j R. L. R. K. A. yig»». minėtini mokertis lengva. Kuo- 
įl po» yra visoiM- dideantae lietuvių kolinnijnM Amerikoje, lodei, neria- 
■SJ tieji lafarmariję, kralpkitėa prie kuopų Kr-kretorių arba tiesiai į Can-
44 t.ro Kaltinę: J ' U v .g S. L. R. K. AMERIKOJE
41 222 8o. 'lth st.r . Brooklyn, N. Y
bsraXXXXXXXXXXXXXXXXXKKXKi

Idetuvęs Vyčių organą 
Eina kartu į mėnesį. 
Kaina metams...........................

Adresas:
- "VYTIS” 

4736 So. Wood St. Chicago, I

Etna kartą į savaitę. Jame galin1 
rasti daug žinių apie įsiraiym 
{▼airius Susivienijimo skyrius.

Kaina metams (Amerikoje ...
Kaina metams (užrubežy) .... $3 

"GARSAS” , ,
222 South 9th St. Brooklyn, H.

Vienam balsui prie f<

1. Bernužėli Nevesk Pačios
2. O Pažvelki Mieloji . . 
Dviems balsams prie fortepiano
. Skrenda Lekia Musų Mintis. 75

Trisdešimtis Lengvų (a ca- 
peila) Duetų......................... $1.50

Misram Korul:

Pirmyn Į Kovą UI Tėvynę .50 
Giesmė Į Šv. Kazimierą . .50 
Keturiolika Dainų .... l.Ofl

BENIAU IŠLEISTA.

Vienam balsui prie fortapiano
8. Meilė...........................................40
9. Graži Čia Giružė...................50
10. 'Visuomet Širdis Surakinta .60 
12.

X 
::

Ak, Myliu Tave ....

Mišram Korul:
Uetuvos Vyčių Himnas .
Gynkim Šalį Lietuvos . .
Mes Grįšim Ten........................76

Reikalaujant adresuokite: 
A. AlEfcSIS, ' 

815-No 8-tt» Si, Spknfflold, .11.1.

AR ŽINOTE, KOKIAI 
GALYBE ESTI, KADA EI i 
NA VISI IŠVIEN. NAGI* 
VISI IŠVIEN PRIE AUK L



G A KgAB"______

/■lillllllllllllllllllllllllllllll

Į LIETUVĄ ;
IXWHITE STAR:

Į Cherbourg ir Siuthanipton. i
Olympic 4)»mBirZ. 24. I.ieplS 

Homeric I.iep. 1. l.iep. 22
Majestic ’.limio t.) l.iep. S, Liep. 29

Didžiausias Pasaulyj Laivas
Pribuvus i Southampton persodina

ma keleiviai ir j* bagažai saugiai 
tuojau* j kitus laivus ir vežami j 
Dnnzig* ir Liepoj*.

VRedStarLini
į Hinibuigų. Ihiufigl ir Liejuijii

Šri m įtinti u kh'HH Kugp. 1 i 

^American Ina 
St. Paul .......... l.iep. 12; Rugp. T>
Mongolia,........... "l.iep. 2ti; Rugp.
Minnekahda (3 kl. vien) Kugp. -
Manchuria...........Kugp. 9. Kugp. 13

Naujai pataisyta 3 kle*a. 
su geriausiai* patoguiuai* 

Paranku* pervežimas keliauninkų 
ir jų ’bagažių į laivus plaukiančius 
Liepojun ir Danzignn.

Parkviesk jūsų gimines ir paž.įsta- 
mu* iš Kumpos parankiais laivais 
musų linijų. Geras valgis. Švelnus 
patarnavimas. Paklausk musų priei
namų kainų Sifkoreių. Kreipkis pas

KELIAUNINKŲ SKYRIUN 
No. 1 Broadway, Neri York

arba vietos agentų.

KORESPONDENCIJOS I 
_ - —1——i,„„,1 —- - ~ - ———ssį

L.

EXPEUER”
Kaip tik pasirodo pirmutinis 

apsireiškimas peršalimo, pirmutinis 
reumatizmo ir neuralgijos gėlimas.

na bonka Palu . Expellerlo, kuria 
jus perkate, butu pažymėta Inkaro 

J vaisbaženkliu. Kaina 3oc. ir 70c.
aptrekose arba į>as^

104-114 *•. 4th Si. rįBk

ATIDAI PATRUKUSIŲJŲ!
£JO PAS JĮ, O JIS PADARE 

JUOS SVEIKAIS.

IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNIU AMERIKOJE ==
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NEWARK, N. J.
Aukso Sidabro aukos.

24 d. birželio vietinė
Basko los stotis surengė pir
mas prakalbta Aukso-Sidab- 
i<> vajuje. Kalbėtojiim buvo 
gerb. kun. F. Kemėšis. Žmo
nių prisirinko a|»ie Šimtas 
pusė. Kalbėtojas aiškiausiai 
išdėstė gyviausius musų tau 
tos reikalus ir tikslą, hei ver
tę šio varomojo vajaus. Au
kų pusėtinai suplaukė. Visų 
prakalbos laiką jų užrašinė
tojai neturėjo laiko dykinė
ti. Bet nuošaliai žiūrint dar
bas eina lėtokai ir šaltokai, 
lie atsižiūrint, kad darbuoto
jai visą širdį tame sudeda. 
Čia reikia pleningesnios, gy- 
vosnios agitacijos, kurių pa
varyti geriausiai galėtų, kas 
didesnis, gyvesnis už papras
tus darbuotojus, bet....

Dar iki šiol išskiriant L. 
Vyčių vietinę kuopą nei vie
na organizuota grupė nieko 
nepaankojo. Tas reiškia, kad 
nesiindomanta. Niekam ne- 
panipėta, kad reik ir vaiku
čius prie to pratinti, atsižvel
giant bent į tai, kad kas myfr 
tėvynę, mylės ir tėvus. Čia 
yra ir parapijos mokykla, 
su skaitlingu buriu vaiku
čių, bet... Na, turėkime viltį 
gal viskas pareis į savo vė
žes, gal... vajus matomai pra
sitęs iki 19 d. liepos.

* Niaura.

rungtynėse parodė daug su-1 
mantinio ir nepaprastai daug 
energijos. Matomai jie susi
lauks šaunios ateities.

Rep.

NEWARK, N. J.
"Garso" 23 Nr.. aprašant 

apie vietinio choro susirinki
mą įvelta ir mano asmuo, 
kur kalbama apie choro 
pirm, ir "munšainę”. Tai 
aiški neteisybė. Už kores
pondencijos "Garse" ir 
"Darb." 50 Nr. kaltina ma
ne, bet duodu garbės žodį, 
kad aš nesu jų autoriumi. 
Šv. Cicilijos choro Ex-pirm.

imoui*, kurie kea&a nuo patrūkimo, ui- 
klauriant, ar.yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., dio- 
aa dienoj iigydo vyrus, moteris ir vai
kus ii vis* dali* iios šalies — be opera- 
eij* ar ijimo į ligonbutį.

Aš žinau, iš ueabejotiao patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a 
pie išgydymą Patrūkimo ir Rectališk* 
lig*, be operacijos, negu kokis kitas

HARRISON IR KEARNY, 
N. J.

Birželio 18—22 dd. vietos 
L. Vyčių 90 kp. naujai suor
ganizuotas vaidininkų rato-

BALTIMORE, MD.
Vakaras užbaigimo Šv. Al- 

ponso mokyklos
Trečiadienis, birželio 21 

d., 1922 m., negreitai bus už
mirštas Baltimorės lietuvių. 
Ta diena buvo pirmas užbai
gimas mokyklos po vadovys
te Šv. Kazimiero Seserų Šv. 
Alponso mokykloje. Būdavo 
užbaigimai ir anais metais, 
kada svietiškiai mokytojai 
valdė mokylą ir gražus vika
rai būdavo prirenkti, bet nie 
kad, niekad negali anie susi
lyginti su šituo. Tą vakarų 
lietuviai pirmą sykį matė, 
ką gali jų vaikeliai fmv^.kti 
su pagalba lietuviaičių sese
rį).

Atenant į salę, buvom gra
žiai priimti. Programas 
mums dalino linksmi moki
niai ir kaip tikri gaspado- 
riai, paieškojo mums geras 
sėdynes. Salė buvo puikiai

Žinoma, daugumas daktarų pasakys 
jumi kad: "Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be to 1 •
’ A esu matęs Dr. O’Malley gydant 
visokiu* žmones, sunkiai dirbančiu* vy
rus, kurie kentėjo per daufįf metų su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmoni* atrašė man dėkavojant, 
kad ai pasakiau jiems knr yra galima 
gauti pagalba nuo patrūkimo be opera
cijos, Ir kad yra numetę diržus ir. vėl 
es* sveiki ir drūti.

Gal* gale, ar netiki k* žmogų* jumi 
pasako, jeigu jis pats t* tiki.

Ar anksčiau*, ar vėliau* busi pertik
rinta* kaip linksmai jausies numetę* 
diržą. Tada pasiųs! de stamp* Dr. 
A. W. O’Malley, 69 South Franklin 8t„ 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri
siųstų savo paveiksluotą knygą apie 
"’Patrūkimas Ir Jo Išgydymas.”

Kada ji* tave išgydys, jų* Ir aš hnsim 
drangai dvasioje — už tai, kad pat* JĮ 
pagini kitiem*.

JOR. AUGINTAS,
Dėkingas Paeljentas, 

(Skelbimas). Ashley J»a.

-mr turėjo savo pirmas rtm- 
gtyines su Kearny lietuvių 
rateliu. Vyčiai buvo apsiren
gę nauja uniforma. Nors ne
buvo gerai įpratę, vienok

likos vėliavos kybojo apie 
scena tarp žalių gėlių ir vis
kas buvo sutaisyta taip kaip 
reikia.

Naujos knygos gautos 
iš Lietuvos.

RE IK ALINGAS.
Reikalingas registruotas Phar- 

macistas, kuris norėtų vienas, ar
ba su manimi užsidėti Dragštorj. 
Vieta labai puiki, prie pat lietuvių 
ir netoli lenkų bažnyčių. Norėda
mi informacijų kreipkitės tik 
Pharmacistai, kitokios rūšies biz
nieriai nerašykite. C. G. Vaičiū
nas, 31 Downs Ave., Binghamton, 
N. Y. (26)

KYLA IŠGYDOMA.
fltoarto Plapao PadužkaitA

Jus galit* mėlti šalin virai diržai 
kadangi, Plapao, paduškaltė yra vien 
tesą padaryta, kad jai išgydyti nuo ky 
tas. Ji yra taip padaryta, kad kart* 
pridėję* nennseaka ir too badu girnai 
Bogv diržai.'Joki* dirt* ar ipnaita* 
aatari. Minkšta, lengva neUojiaraL Pi 
gi, Jokio anmagnae darbo. Ganta an

m», jam am®g*»l«kl
DTKAJC, 

PZdkFA'O LAMASAT0BMI 
Sock kOM. M. Ma>

MAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS.
Graži maldų knygelė. Gražiais minkš
tais apdarais.......................   1.75
Ta pati skuros plonais apdarais........... 1.50
Ta pūti kietais apdarais  ....................... 80

LIET. KALBOS GRAMATIKA (Dami
jonaičio) '.............................. -v.................40

A. B. C. Pradžiamokslis (elementorius 
vaikams ........ ?.. .......................................... 30

PRADŽIAMOKSLIS. Dalis n. Vaikams .40
RUOMUVA. Žurnalas. Gražus ideališ

ki skaitymai......................................75
KATEKIZMAS. Mažiems vaikams................20
1) šeimyniškiems Vakarėliams Pramogėlė. Mo

nologai, juokai............................................15
2) Vargšas Tadas. 2 aktų juokai.................35
3) Rytų Svečias, 4 veiksmų istorijos kro

nika ............ 50
4) Dolpelis Ministerijoje tarnauja ......

Monologai ir laiškai.............. . .................... 10
5) Monologai: Blaivininkų pinriin., ....

Ant vienų pečių, girnas oratorius............. 15
6) Monologai: Teatras ir dekoracijos,

ir Mazgelis nepadėjo .. .................................15
7) Komedijos: Pinigėliai, Karalaitė Tik

roji Teisybė, Gegužis, Kuprotas Oželis .60
8) Tėvynės keliais. Gražios darnos................40
9) Gailesčio Giesmė. Tribalsaim chorui .20
10) Rambyno Tėvynėje, Giminėsna ir ..

Ligi Kopų ............................................ .35
Visas viršuj paminėtas knygas Susiv. na

riai gauna papigintas 35% (35 nuošimčiais), t. y. 
nuleidžiama jiems 35c. ant dolerio. Nonariams 
reikia mokėti pilnų jų kainų. Adresuokite:

"GARSAS"
222 South 9th St, Brooklyn, N. Y.

Neperdaug buvo susirin
kusių žmonių salėj ir gaila, 
labai gaila, kad nebuvo sve
tainė lig durt) prisikimšus, 
nes mes, kurie buvom niekad 
neužmiršime, ką matėm tų 
naktį. < % 1$

Aštuntą vai. uždanga bu
vo pakelta ir musu mylimas 
klebonas, kun. J. Lietuvnin
kas, keliais žodžiais paaiški
no. ką reiškia šis vakaras. 
Po valandėlės vėl keliasi už
danga ir pamatėm gražiai 
it angeluktis, vienodai ap
rengtus ir gražiai 'tovinčius 
mažyčius. Pirmiausiai, atėjo 
S. Mikntaitė ir su lengvu bal 
suku pasveikino mokinių tė
vus ir visus kitus ir, vardu 
mokinių, prižadėjo mus pa
linksmint ir jos pranašavi
mas buvo išpildytas daug 
daugiau negu ji ar mes tada 
drįsom tikėt.

Po įia^veikinimų, mažasis 
choras padainavo "Lakštu
tę”, "Oi. Ūžia, Ūžia" ir 
"Just a Little Pansy”. Ko! 
jie dainavo ne vienam, aš 
manau atėjo klausimas, "ko
de! jiem neleidžia giedot per 
sumą ir Mišparus vieton di
delių? Po to, B. Jan-kuniutė 
kalbėjo "Skubink prie Mal
dos.” Tos kelios eilės mane 
daugiau pamokino, negu vie
nos valandos pamokslas.

Pasikėlus uždangai, maži 
vaikučia ir jų n|eška drūčiai 
mus prajuokino su savo "At
važiavo Meška". Po jų ma
žos mergaitės padainavo 
"Ten Rytai” ir aš "ma
niau”. kad niekad nesustosi
me ploti rankomis.

Po to, maži raikai vėl eilių 
pasakė ir paskui mažasis 
choras giedojo. Pinna gies
mė buvoi’’Širdie Jėzaus", o 
po to, Lietuvos iinną.

Po. imnui buvo dalinamos 
dovanos. Dovanos buvo .už 
1) neapleidimą mokylos, 2) 
už švarumą, 3) už augŠčiau- 
,sį laipsnį mokykloje, 4) už 
pasielgimų.
^Gerbiamas klebonas atsis
tojo ir buvo matyt, kad jau 
buvo sunku rasti tinkamų 
žodžių padėkai Seserims, vai 
kains ir jų tėvams. Jis prašė! 
vaikų visados myk .
niekad neužmiršt tėvynę ir 
kalbą ir visada donai gyven
ti sau ir artimui. Dar prašė 
tų tėvų, kurie dar nesiunčia 
savo vaikų į Šv. A4ponso mo
kyklą, kad neužmirštų, ką tą 
vakarą matė ir kad nesulai- 

| kyt savo vaikučių nuo Lie
tuviškos mokyklos atenantj 
rudenį.
. Tegul Dievas jus visus pa
laimina dabar ir visuomet!

Molinis Motiejuks.

ivlėt Dievą,ik

PHILADELPHIA, PA
Šv. Misijos.

jis išreiškė daug gražių lin
kėjimų išvažiuodamas į Lie
tuvą. Seserims turime išreik 
šti širdingiausi ariu, už tai 
kad jos užėmė didžiausią da
lį programų su septynnsde- 
šimts vaikučių.

Laike driliavimo -buvo 
imami kratomieji paveiks
lai, greitu laiku pamatys ir 
Lietuvoj, kaip Vyčiai veikia 
A įnori ke. Nors žmonių buvo 
labai daug, het pelno nebus 
daug, mat daugiau domės 
kreipta dailės sritį.

Ištiktųjų pasakius, tai 
jyfhią pikniką tokį iškilmin
gą apvaikščiojo Chieagiečiai.

Komisija nemažai triūso 
.padėjo rengiant programą, 
kur daugiausia darbavosi: 
Šimulis, Sakalas, Paliulis ir 
Benis.

Taip pat ačiū šeimihin- 
ėms Genaitienei, Abramai-

tei, kurios pagamino skanius 
pietus.

No. 26, Birželio 29 d„ 1922

KELIONE ir PINIGAI 
LIETUVON

Svirklys.

Vasaros laiku atlankyk Lie- 
tuvą arba važiuok apsigyven- « 
ti didžiuliais laivais pirkda- Z 
mas laivakortę pas mus, o v 
turėsi smagią kelionę ir gerą < 
patarnavimą. Expresiniai lai- S 
vai išleidžiami kąs savaitę, j 
Musų atstovai New Yorke pa r 
tinka ant stoties ir prigelbs- z 
ti ten iki ant laivo užsodina, y 
SIŲSK PINIGUS LIETU- | 
VON ar kitur per L. A. Fra- S . 
menės Bendrovę, o gausi že- o 
minusį kursą ir pinigai nu- Z 
eis greitai; Pristatymą garan $; 
tuo jame. Del parsikvietime < 
iš Lietuvos giminių, daryme Z 
įgaliojimų, ar kitokių pope- s 
rų visada kreipkis pas mus. < 
Siunčiant mums pinigus ar z 
klausiant informacijų adre- ?, 
suokite: y
LITHUANIAN AMERICAN > 

TRADING CO. »
112 No. Greene St. < 

Baltimore, Md. y

W. FRANKFORT, ILL. ' fl
207 kuopa pusmetinį susirinki-fl 

mą laikys liepos2 dieną, 1 vai. p|J 
pietų, pas kuopos raštininką!-'^ 
Karališką, 504 E. Orchard St.
sau visų narių 207 kp. atsilar.k <fl 
ir naujų narių atsivesti, nes tuiSr.A 
<lau<i svarbių dalykų apsvarst ę® 
kas link apšmeižimo kuopos re ■ 
liniuko. Keli nariai mus kuopufl 
kalba, kad jie moka duokles, <V)

A. Vasiliauskiutė "Čigonų 
karalienė" — ir B. Jonkuniu 
tė — "Jožb" pati >— atliko 
veikalą "Bencdikęija” su 
didžiausiu pasisekimu.

Kai vaikai su Lietuvos vė
liavomis išėjo ir pradėjo dai
nuot "Mos Lietuvos Didvy
riai", mes džiaugėmės iš mu 
sų jaunų kareivių, bet kai 
uždainavo:

"Lenkus iš Vilniaus išvy
sim O Lietuvą mes valdysim, 
didžiausj publikoje entuzi
azmą sukėlė. •F

Paskui 'mažytė -A Jonku- 
niutė su savo angelų sargu, 
O. Augaičiutė, sakė gražų di
alogą "The Reason Why". 
Didesnės mergaitės "Lietu
va Brangi" labai gražiai pa-' 
dainavo. Po jų V. Pauža pa
sakė eiles, "His Job".

Paskui buvo "Gėlių Dri- 
lius", gal but gražiausia pro 
gramo dalis.

A. Gužauskiute aiškiai pa
sakė eiles "Pamėgink Tėte".

"Amatai" vaikai atvaidi-, 
no su didžiausiu pasisekimu. 
Buvo net dvylika amatnin- 
kų: siuvėjas, ūkininkas, ku
nigas, duonkepis ir tt.

Paskui keturios mergaitės 
angliškai padeklcmavo.

Vaidino komedijų dviejuo
se aktuose, "švanų Valgyk
la". Visos veikiančios ypa- 
tos: E. Kolhnikaa, E. *”ebiii- 
tė, O. Makusiutč, S. Jonku- 
niukas, V. Borniškutis ir 
Dubinskutis, savo pareigas 
puikiausia atliko.

ELIZABETH, N. J.
Šv. Petro ir Povilo Mo

kykla, Elizabeth, N. J. tapo 
įkurta 1911 m. Pirmus tre
jus metus mokinosi senoje 
Bažnyčioje, bet augant skait 
lilli mokiniu reikėjo statvt k"oPos raštininkui tie pinigai pa.^1 
nauja mokvla, ta darba atli-^1’’*“ ki^niuje- čia jų vardų ne- I 
ko 1913 m.'pastatvdami gra-in,in.^' Mes jn?s ant 1
v. oil- • ’susirinkimo. Tik malonėkit visi Mzia — 8 kambariu murinVi . V11 • m‘ ‘ v susmukti ir jus drauguciai. kunę 1
mokyklą. Pastatę gražią mo- nianoft ųg,] ag j,)Sy pinigus sunatt- 1 
kyklą, rūpinomės surasti lie-'doju tai ir nepamirškit atsilanky- (j 

, -nes aš rei- 'į 
kalaunu, kad ant susirinkimo pra- ' 
neštumet kokie ir kiek tų pinigų 
eina man į kišenių. Tas turf but vi- 
su kuopos narių žinoma. V fl

J. Karausk&s., 1

« a.' Ai«į, i iiįhiiouk-m nulemti iit-^iojn tai ir nepamirsi)
Šv Jurgio parapijoj, ku-Buvęs Vienuoles mokytojas f i paminėtam laike.

iirioj klebonauja gerb. kun. i vedimui tos mokyklos.het an 
J. Zimblys. tylus, nesigirian Į nelaimės, apsirikom, vienuo
lis, het atviras ir begalo vei-jlių mokytojų negavom, tu
klus vyras, buvo misijos nuo’syk mus Vyskupas kaipo pri 
19 iki 25 d. birželio. Misijas 
laįkė tėvai Marijonais kun. 
Pijus Andziulis ir Andrius 
Čekota. Duok, Dieve, tokių 
misijų kiri^aiigiaiisia. Kas, 
kas, o prolntiicija kai bema
tant užtriumfuotų. Nors mi- 
sijonieriai smerkė kiekvieną 
blogą žmogaus—palinkimą. 
bet labiausia smerkė girtuok 
liavimą, nes tai yra šaltinis 
belaimiu ir visokių blogybių.
tai tikra teisybė.

Ex-Girtuoklis.

CHICAGO, ILL.
Lietuvos Vyčių Apskritys
Birželio 18 d. National dar 

že, (Riverside) turėjo iškil
mingai 10 metų jubilėjinį 
piknikų.

Nors iš pat ryto buvo ūka
nota ir daugelis manė, kad 
bus lietaus, bet Vyčiai nenu
siminė, rengėsi prie didelio 
darbo.

Dvyliktų, valandų išsisklai 
dė debesėliai ir pradėjo sau
lutė gražiai šviesti. Pradėjo 
.važiuoti su automobiliais, 
trokais, didžiausios žmonių 
minios sustojo kol j daržų da 
sigavo įeiti, nes per dvi va- 
1 midi ’be jokio perstojimo 
žmonės plaukė, tikėtų nega
lėjo paspėti parduoti. Ket
virtų valandų prasidėjo paro 
davimas automobiliais, ku
rie buvę traukiami į judo- 
jnuosius paveikslus.

Programas darže.
Apskričio choras, Saurio 

vedamas, padainavo Ameri
kos ir Lietuvos Vyčių imnus 
ir keletu liaudės dainelių.

Benas, orchestra ir driliai. 
/ftrilinvo jannnmečiai Vy

čiai Dięvo Apvcizdrifvparnp., 
gerb. mokytojų Seserų Krfzi- 
miericicių vedami.
Atsisveikinimas gerk kun. 

N. Pakalnio su Vyčiais, ku-

vertė paimti svetimtautes 
Seseris "Sisters of Chari
ty", sakydamas: ’’Jeigu Jū
sų parap. vaikučiai eis pas 
airius ar lenkus ten ir nemo-j 
,kys lietuviš." Ką turėjom da 
ryt? Suprantamas dalykas 
turėjom paimti tas Seseles, 
kurios viską gerai mokina 
ir gražiai veda mokyklą, tik-’ 
tai didžiausia bėda, kad nie
ko, kaip ir nėra lietuviškai, 
pats klebonas kelis metus 
sirginėjo, o kamendorių sun
ku buvo gaut, kad ir gauda
vo kokį "pakeleivį”, tai jam 
mokyki- nerūpėdavo, taip ir 
tęsiasi ir po šiai dienai. Kas 
metą klabinom j Seseris Ka- 
zimierietes, o vis tas pats at
sakymas.

Gaila mus kolonijos lietu
vių, ir nevisai maža kolionija 
šiais metais buvo mokinių 
per virš 500. — Kitosgi ko- 
honijos, kad ir didelės,’Pav. 
Baltimore, mokinių neturi 
100, seserys mokytojas turi, 
.delko tas daroma — tai visai 
nesuprantama!

LIETUVOS " KURE 
VARDAS — YRA G^j 
BINGIAUSIAS PASj^ 
LYJE.

SIŲSKITE 
"GARSĄ 
LIETUVON!

Korep.

5EVER05 GYDUOLES UŽLAIKO 
šeimynos sveikata

s

rrikta ^reildi pelitui.

sVelntiaią miqkšflin)o ir žibėsią

5EVERA S 
hair POMADE

Tai yra čyrflt. s Veika s ir 
etafaąnšlęda tepa la*.

<4/X!4 w« 
lęidbiŲti pai apffi^orib*.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS. IOWA

—4ka"
$1

MUSŲ PINIGAI TIEK 
BUS VERTI, KIEK TVIR
TI MES BUSIME LIETU
VIAI. ' 1

LIETUVON PER 12 DIENŲ 
Goriausia* vandeniu kelia* • 

1 Personaliai daroma ekskursia 
neklimlnnt Anglijo* žemė* per 
Southampton* į Danzig*. Piliav*. 
Klaipėdą ir Liepoj*. 

Trj* iš greičiausi* laivų išeina 
U New Yorko kiekvien* UTAR- 
NINKĄ. e

Visi turi t rėžio* kieno* kamba
rin*. 
MAURETANIA AQUITANIA 

BERENOARIA
Taipgi per T.tvepolį ir Glasgon* 
LAKONIA ..................... Liepos 6
CARMANIA ............... I.iepo* 1.1
ALGERIA .T7Tv  I.iepo* 15 
Laivakorte* ir informacijų klausk 
arčiausio ngento ju*ų mieste ar
ba apielinkėje.

NORTH
GERMAN

iaoyb
Dviejų šriub* laivai

I Lietuvą
NEW YORK — BMMBW
Laivai išplaukia kas aMr.|

Garai pataisyti, »-8ios

patarnavimas, geri kamba
riai 2, 4, ir 6 asmenims. 
Platesni* žinių klansk eta
to* agento, arba

North 34S»i Lteyd »
1418 Bu, »ew
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/Birželio 29d„ 1922

1 auksines progos.
Įiinčiiis bedarbėm* bei etrvikaniN utiitukainu pinigais tiek, kiek ta dovunu 

n*, praaidčju ir inuiuyMe nave į 
f nukurį.
Rydami tą <la lyk, ir ru;-iuda- 
F'lią lietusią npšvieta leidėjai 
pčp Buliui” laikraščio nutarė paa
kina AI KHINES PROGAS: Hu 
IjMliv) I tl. prasidėjo viijus nail 
B^ą ir kn<l davua prugą viaietnB 
K*raštf "TfiVYNftM BALH4’** 
E\TA KAINA PRANl’MERA 

K $3.00 METAMH. Tub puakelbi- 
^t.-ilcri nu (legužio I diena ir tę- 
Hhodžio (December) 1 dienai;

laiko. Luikaa yra gana ii 
kad viniemN butą galima

ir įsigyti laikraštį ”Tėvy- 
M” $1.00 pinig4Mg.Hu GruodžŽio

vėl buN $1.00 nu* t u imi, kaip 
MiirminuN.
Hkupiginimo kainos už pretiume 

paskelbtoN dovano*, kurias
^Hekvienus lietuvis ir lietuvai- 
Hhšymą naują skaitytoją. Du 
■prasidės laikas \ akaciją, tai 
■kviečiume imti dulyvuvimą 
H>. moksleivią, nes čia yru ge- 
Vugii iš morališkos pusės del aa- 
■iii prisidėait prie pintininio np- 
■rpv musą brolią. Dovanos yru 
■Keriausios ir gražiausios taip 
^■Lėjęs gulėtą pasidžiaugti ir 
^■įkyti už ką jas guvu. Apart 
^■Lus jluodama ir grynu auk

ĮKn\čjas skaitytoją nenorėtą 
Runąją dovaną, tai jam bus

DRAUGIJOS IR KUOPOS | 

T2MYKIT. Atskaita
kni bu uju. Twigi, kdp ncuiąjų patarlė sa 
ko: ’’Kiminui; navų liuuaą luiką, buvo 
ir žriiudią naudai.”

štai yra del tuinntoN 15 pr<>gą, iš ku
rią guli lifęuėti tą kurį taniatai patir 
ku.

DOVANI J. DOVANOS!. DOVANOS! 
UXprirteymu naujų skaitytojų

l/Dovanu: Nauju* Dodge uutoinobi 
Iii* už 1000 prvnuiii. J Doi. Pianu* (Self 
-lunyei ) už M<*> pren. 1 l.aivnkortė | Lie 
turn ir atgal, L* klesos už 600 pren. 4 
Naujlm-J^oril automobilius už 500 pren. 
5 Nniljas Sct»w"jrkaiiibtiri už 400. 0 Kon 
rertina, Armonika arba Motoreyi le už 
.lis). 7 Grafafouas. naujausios maitos už 
81)0. S Auksinis Inikrodčlia <lel vyrų ar 
moterų, už Kai. Ii Corona, drukuojamu 
nuižinėlė arba siuvamu mažinu už 75. to 
Mažiukus kižvninis laikrodėlia už 50. 11 
gražus laikrodis už 20. 13 ’’fiventijju 
Gyvenimas” ir "Sveikam” (2 knygos) 
už 15. U "Tūkstantis Naktų” ir "Hvei 
kutu” už 10. 15 "Tūkstantis Naktų” 
ir Klaipėdos Jusi1” už 5 pruuumeratn-.

Perskaitykite virš minėtas dovuna- 
daug nesvarstykite už dyka, bet pasa
kyk pats sau, kad "aš vienų dovanų tu 
riu laimėti. ” Tuojau* klausk informn 
rijų ir reikalingų dalykėlių laimėjimui 
dovanų, o viską* tamstai bus suteikta 
kogreičiauaia. Rašyk:

"Ttųynte Balsas" Dovanų Skyrius 
55 <W. Market St... Wilkes-Barre Pa.

VĖLIAVOS IB {VAIRUS ŽENKLAI. 

Dgų matų praktikos artiatižkų musų 
darbų liudija tūkstančiai draugijų.

Informacijų delei rašykite:

M. A. Norkūnas,
16 Pleasant St., Lawrence, Mase.

ERIAUSIA PROGA RAŠYTIES PRIE SU 
LIETUVIŲ RYMO KAT AMERIKOJE.

diegimas, mėšlungis ir kiti vidurių suirimai nie- 
nekankina šitos laimingos šeimynos. •'

BAMBINO
V»UlMi,nklli R,);. 8. V. P,t Blor, 

greitai suteikia pagalbų ir tnojans kūdikį 
ir motinų praliuksmina ir užganėdina. 
Bambino galima gauti visose aptiekose 
už 35c. arba už 40c. pasiunčiam per 
Parcel Post tiesiai iš labaratorijos.

Kūdikiai mėgsta jį! > Jie prašo daugiau 1
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

O nelaimė! Yra daug žmonių, 
kurie juoksis iš tavo sielvarto! 
Tačiau geras draugas patars 
naudoti

Baffle 
pleiskanų mirtinąjį priešą. 
Snvilginkite Ruffles savo gal
vos odą kasdien per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuojau s pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po to, ir 
tuo budu užlaikykite savo gal
vos odą švariu ir sveika ir 
savo plaukus gražiais ir žvil
gančiais.
Kaina 65e. aptiekoen, arba prisila
kite 75e. tiesiai j labaratoriji.

F. AO. RICHTER & CO. 
104-114 Se. 4th st.

BroMyn, N. Y.

[engia Didžiausia

IRSUA
LIET ON

Vytauto Bendrovės pirmininkas ir seniausias lietuviškas laivakorčių agentas 
GEO. J. BARTAŠIUS.

į GREIČIAUSIU WHITE STAR LINIJOS LAIVU

OLYMPIC
} 5 DIENĄ RUGPJŪČIO (AUGUST) 1922 M.

16 NAJORKO Į KAUNĄ PER 9 DIENAS.
Keliauninkus iš Najorkoiki Kauno palydės Vytauto Bendroves palydovas 

plačiai žinomas visiemas lietuviams Amerikojė, Kun. N.J. Petkus iš Brooklyn, 
n, N. Y.

Iš Hliavos iki Kauno Keliaumnkitms bus parengti specialiai 1 laukiniai.
. < Kainos: , ‘

Trečios kituos...........$106.80 Antros klesos........... . $152.50
Norintieji keliaut Lietuvon ant laivo OLYMPIC ir turėt greiti, ir smagių 

\ asams kelionę, tuojaus visais kelionės-reikalaifl atsišaukite pas seną ir prity- 
j ntsį laivakod-ių AGENTĄ, GEO. J. BABTAŠIUS.

Ant laivo OLYMPIC bus gaminamas tikras lietuviškas valgis. Bus trau
kiami keliauninkų paveikslai. • Nakvynes keleiviai gaus ant vietos 

■ už žemas kainas.
Turime ryšius su Lietuvos lrkio Bankų, išduodant draftus ant perlaidų 

doleriais. • ' • r * «• \ Y.
. Kitu miestų keleiviai bus patikti ant stočių Nnjbrkyjr palydėti ant laivo.

Kviečiam visus kreiptis per laiškus ar ypatiškai |N» adresu:”
GEO J. BARTAŠIUS, į

498 Washington Street, " New York, N. Y.
tlfino valandos: nuo f ryla, iki #«al. vakare. NeilšUhcniain au< In vsl. y iki vai. po l“tW- . -

.4 r -p »

BUVUSIO AMERICA’S MAKING BAZAR0 BALAN 
D2I0 23 — 30 DD., 1922, APREIŠKIMO PARARI 

JOS SALtJE, BROOKLYN, NEW YORK.

Aukos surinktos nuo lietuvių bazarui. Aukavo sekanti:

Itučicrioi. vertės dulkių .... 11(1,00 
5.1 H t ’ 

16.00 
3.00 

10.00 
1.50 
7.50 
5.00 
1.50 
1.25 
6.00 
5.00 
1.50 
4.00 
1.25 ' 
5.00 
5.00 
2.50 
3.50 
5.00 
6.00 1 
5.00' 
5.00 
1.00 j 
.50 

1.00 
5.00 
5.Q0 
2.50 

.50 
1.25 
5.00 
3.00 

10.00 
10.00 
10.00 

5.00 
3.00 

16.00 
2.00 
5.00 
5.00 
4.00 
3.00 

15.00 
5.00 
4.00 
5.00 
3.00 

.50

1) Kundrotas ir Mikalauskas,
2) Dr. Valukas, 161 No. 6-th Str.. pinigais ........
3) J. Garšva, graborlus. 231 Bedford Ave., žvakių
4)

6)

8)
9)

1<>)

1?)
13)
14)

.15)
16)

J. Malinauskas, 644 llriggs Avė., pinigais ................
J. Dumblis IMI Leonard Str., valgomų daiktų vertės .... 
A. Lessing, 431 Lorimer Sir., valgomų daiktų vertės .... 
J. Abažūras. 93jjfythe Avė., 4 b. vyno, baks. cigarų .... 
A. Staeilauskas, 98 Beri-y Str., 2 b. vynd ir 1 b. cigarų . 
Garso Keptuvė, 209 Bedford Ave., duonos vertės ..........
C. Damoia. 151 No. 6-th St., 1 haks. alaus..........................■
Ig. I’ranckietis, 216 Bedford Ave., grocery ....-•..............
J. Dumblis, 142 No. 5-th Str., 2 b. vyno, 2 b. alaus vertės .
Vincas Mardosa, 68 So. 2-nd Str., grocery vertės..............
Ch. Kulbokas, 291 Wythe Ave., 3 bonkas vyno..................
K. Zalatorius, 102 Grand Str., 1 baksą alaus...................
Fr. Urbonas. 151 Metropolitan Atff., 1 b. perfumo..........
A. Mrupskis. 61 So. 2nd Str., 3 bonkas vyno.............. .
A Dumblis. 125 BtTsfv. iek Avė., 2 h vyno ......................
J. Lenktis) 5$J0zGrand Str., muilo ir powdero ................••
Ch. Čerka. 308 Bedford Ave., laikrodį..................................
Sabaliauskas ir Strnigis, 82 Havemeyr Str., 4 b. vyno .... 
Sehegaus ir Shedlow. 170 Grand St., pinigais.......... ..
St. Wallace, 275 0r<iml Str., Valgykla, pinigais ..............

| 18)
19)
20)
2D
22)
23)
24) J. Butkevičius, 7 Mtni-y Avė., laikrodį ...................................

1 25) Jtll. Zenkevičius, Vertės................................................ --....
26) M. Altmar ir 27) A Tamsky, abu po 50c. ...........................
28) ‘J. Rukštelis ir Laukus. 441 Keap Str., 3 b. vyno ir 1 b. cigarų
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
.12)
43)
44)
45)

- 46)
1 47)
1 48)

49)
| 50)
i 51) Daunoras, aptiek i

K. Barkauskas, *347 Rodney Str., 1 b. obuolių .. 
A. Strtipcikis ir Adomas, 2 b. vyno......................
A. Juškauskas, 116 No. 3-rd St., grocery..........
Ch. Rūgštelis, 131 N*. 1-th Str., 1 b. alaus..........
S. Adomaitis, 129 N*>. 1-th St., didelį kėksą .... 
J. Velapolskis, 63.6 Driggs Ave., 2 b. vyno..........
’’I larsas ” knygų vertės .................. .......................
’’Vienybė” knygų v* rtės.................................. ..
"Tėvynė”, knygų vertės.................. ••............. ..
S. L. R. K. A. Federacija, knygų vertės..............
A . Antpusaitis, 64<i Grand Str., gaidų vertės .... 
R. C. Knipe, 602 Grand Str.. perfumų ..........
J. Kavaliauskas, 64> Grand Str., laikrodį..........
Morkus drapanų dir'iėjas, pinigais".............. ..... ..
Pauža. 121 Grand S:., laikrodį ....-•..................
J. Klasčius, Clinton Park. Maspeth, torielkų .... 
J. Ginkus, fotograf.> smulkių daiktų..................
G. Žerolis, naujų ov. rkotą .................. --....
J. Pociūnas, 127 Ųr.md St., čever. ..»......................
J. Lakstutis, Prog) s Shoe Co.. 193 Grand St., če 
Reed Furniture 120 Grand Str., krėslų .... 

P. Mačys, paveik'lą......................  ..........................

AMERICA’S MAKING LIETUVIŲ SKYRIAUS ATSKAITA

Ineigos:

Pirmoji Block Pan,v. rugs. 20, 1921 ......................................
Koiieertas-Balitis. spalio 2, 1921 .............................................
Antroji Block Party, spalio 4-5, 1921 ...................... . .........
Dircktoriatas, rugp. i. 1921......................................................
S. L. R. K. A. 131 kp Brooklyn, N. Y............... '....................
S. L. A. 83 kp., Brooklyn, N. Y. ........................................... •
J. Stačiokas, Brooklyn, N. Y...................  --....
Liet. Neprigijlmingas Kliubas.........................  .--....
Martyno Liuterio .1 traugija ............................................
Lietuvių Ukėsų Kliubas ....................*.................... .........
8. L. A. 126 kp. N* v York ..;......................... 
Švento Jurgio Draugija ............................................
Lietuvių Gimnastika Kliubas .................................... .............
švento Vincento Draugija.......... •-......................................

H M. Paltanavičius iš Worcester, Mass. ......................................
[švento Kryžiaus D - ugija............ . ..................................
Į S. L. R. K. A. 232 kp. Klntirą. N. Y........... .............................
, L. Piliečių Sąjung** t8 kp......... .... • •............ . .................. • •

I' S. L. R. K. A. 254 kp., Pittsburgh. Pa.....................................
206 kp., Peoria. III............. ••............. .............

26 kp., Lewiston, Me.....................................
” Ui2 kp., Gardner, Mass......... • ■............. .........

kp., New Bitain, Conn. .........................
k p., Cltarleroy. Pa..................... ............. ..
k p., Cleveland. Ohio.................................
k p.. Pittston. Pa.. .. • ■................ .............

161 k p., Collinsville. III............... . ..................
89 kp., Hartford. Conn................. ■ •.............
90 kp., Haslcton, Pa......................
., kp., Rhone, Pa........................................ •
96 kp., Gilberton, Pa.....................••.............

kp., Otiaago, III...................i..............• • • ■
kp., Swoycrs, Pa.,......................

S. L. A. 24 kp.. <*l*'t Lyon. Ps......................................... ...
J. Valaitis ir Vein I**' luti, surinko nuo Tlrooklyno biznierių 
P. Starkiutč ir M < snavičhitė nuo biznierių............*•■•
Draugijų Direktori ttaa.............................  ••...............
Surinktos aukos p.dio I, MeCaddin salėje ................... •••■
Paskola............... ............... i.................. ...........
Gauta nuo raštininko Sadeckio ...................••................. • • • ■
L. V. N.J. ir N. V-*pahr. ..s........................   -..................
P. Bnjorynas .. ............................ ................................-'

.’>11
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>■ Viso im*igų........
Išeigos:

lietuti Stands** ant
Mi»ikai|tsi pirnu'ij Blovk Party ............
Mnn'tantai »ntr*>. 'l,«rk Party..............

(Bus daugiau)

Illock Party

Ar važiuoji į Lietuvą}
Jūsų Valstybė yra sutaisiusi žinių knygutų, kurių prisius Jnms dykai.

Jeigu manai aplankyti savo 
tėvynę šiais metais, reikalauk 
dykai knygutės. Ji yra parašy
ta Jūsų kalboje. Apart knygu
tės jus gausite visas informaei- 
jas apie Jungt. Valstijų linijų 
laivus. Ar jus važiuosite pirma, 
antra ar trečia klesa, jus gausi
te gerinusį patarnavimą.

Laivakortes
vuKada Jus norėsite partraukti

savo mylimuosius iš Lietuvos, 
tai lai jie keliauji* po globa 
Jungt. Valstijų Linijų. Jus bu
site tikrP, kad jie saugiai atke
liaus.

Pamislyk, kaip bus smagu in- 
eiti į trečios klesos kambarius 
ir rasti juos švarius, lovas šva
rias, 
žiarn 
grįši 
lauk

valgyti genia valgius gra- 
kamba*-yje. Arba, kada 
atgal j Ameriką. Reika- 

gero patarnavimo

Užsakydamas laivakortę adresuok.
UNITED STATES LINES

Keliauninkų -kyriun 5-11 4'7 45 Broadwny./Ned York City.

Reikalauk Knygutes Dykai
Išrašyk žemiau esantį kuponą ir 

pnriipik, gaust’ dykai knygutę, kuri 

išdėstys jums viską? ką kel’Hunin- 

kas turi žinoti. Ji jums nieko nekas- 

tuos.

TO U. S. SHIPPING BOARD
•15 Broadway, New York City.

Malonėk pn-iysti num. be jokią iŠ 
! mano pusės išlaidą, Valdišką knygu- 
; tę. nurodančią kelionei budus ir vt- 
• sas žini:is apie .Jungtu Valstijų Luti** 
J ją laivus.
; Mano vardas-.............................

■Į AfdrėMMs. * ......................

U. S. S H I P PIN C) BOA R Cr
*. Passenger Department 541 F 7 45 Broadway. New York City.7

I LIETUVĄ IR 1S LIETUVOS'
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIŠ
KĄ agentų — G. KUNAŠAUSKĄ. Agentlira uždėta 1910 m.

PASP0RTUS išreikalauju visiems keliaujantiems j 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dieninį kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai

nau, jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas
' 179 E. 3-rd Street, New York, N. Y.

92.41 
98.82 

192.99
5.00 
5.00 
5.00 
3.00

15.00 
'ho.oo

10.00 
10.00 
25.00 
10.00
10.00
5.00 
5.00 
4.25 
5.00

11.50 
5.00 
7.00 
3.30
*••.00 

lo.oo 
10.00
5.00
5.00 
5.00 
3.00
3.(MI
5.00 

10.00 
10.00
5.00 

20.50 
,73.00
50.00 
72.20 

600.00
3.38 
5.00 

10.00

1.445.35

*1225
. 45.00
. 90.00 [

SPECIALS EKSKURSIJA LIETUVON
Liepos (July) 8 dieną, 1922 ..._______

Dideliu ir.modernišku
THE ROYAL MAIL STEAM PACKET CO.

Laivu ”Orduna;’
EKSKURSIJA po vadovyste P-no V. M. Stulpino, kuris prižiurus viso
je kelionėje bagažus ir suteiks reikalingus informacijas kelionėje iŠ 
New Yorko iki pnėinm Kaunui. Su šia ekskursija keliauna Lietuvon 
plačiai žinomas Amerikos lietuviams kinematografas, A. T. Kariūnas. 
Visi keleiviai sėsdami ant laivo bus nufotografuoti ant judomųjų paveik
slu. Paveikslui bus traukiami ant jūrių ir taip pat ant ruhržiaus 
įvažiuojant į Lietuvą. Visoje kelionėje nuo New Yorko iki Kaunui visi 
keleiviai turės smaginusią kelionę.

Keliauk į Lietuvą Dideliu Laivu ir su Didelhi Lietuvių Buiiu.
’ LAIVAKORTĖS Į Eitkūnus 1104.80, į Kauną 810515

Rašyk tuojau, kad galėtume užrezervuoti jums kambarį, nes tietų gali 
pritrukti.

THE ROYAL MAIL * STEAM PACKET CO.
26 Broadway. New York 117 W. Washington St., Chicago,

arba pns vietinį agentą.

LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ PARDUODAME ANT 
VISU PORTU. VISKĄ APRŪPI
NAU PRADEDANT NUO GAVI 
MO PAAPORTO IKI PASODINI- 
MCI ANT LAIVO

JEI NORITE TURĖTI PUIKŲ 
PRIE MUS.

LITHUANWN TRAVEL BUREAU ( TRA^VEL^BOREA^ INC.
138 EA8T 42-nd STREET. NEW YORK. N. Y.

PINIGUS
SIUNČIAME LIETUVON OVA- 
HA NTCODA .M I, PA KTU A V KJ A- 
MK GIMINES Iš LIETUVOS.

N O F A H f A L le K A K A NC Et I ARI A
P.Vl'AKNAVIMA KHE1PK1TIE8

RALTIJOS-AMERIKOC
L> LINIJA 9Bro.avay, Neverk NY U

&ILIETUVX
I , PER H-AHBt>RGĄ.prUAA 

/L / ARBA UEPOją '
✓ X. r / VilinokU Virt paraukiu Ir tlenlu keliu

'/w\ X. . •-ietnviai valiuojant! j Pilinvą aploqkia
//,!' . Įc**a (karkintų j

f ,ų r j -»-/ - vtaa trečia Mete padalinta | kambarine -r 
rjZ Ant g-Jų, 4-rtų, Mlų lt 8-nių lovų

LATVIA . —, Liepos A
• ESTONIA ... . Liepos ft

U Naw York'*. n ......... i rin.xlclnhljoa J■■KMDU||*j£ .HAMBURGĄ *103 5** IILIAVA Slofl.60 -

Men HJrookšsinte silkelio tikintus Iš PMla- 
delphtjos ar Ęoetono | N$w Yorko.

Kreipkis prie vietos petito (

pinig4Mg.Hu


t - *

- r •

»

i

8

v

PRAKALBOS
/ Aukso-Sidabro Fondo tojus.

Liepos 3 dieną, 1922 m., 8 vai. vakare, yra rengiama 
Apreiškimo Pan. Šv. parapijos salėje prakalbos Aukso 
Sidabro Fondo reikalu. Kalbftojumi yra užkviestas gerb. 
kun. J. Petraitis iš Paterson, N. J. ir kiti. Bus taipgi ten 
pat salėje priimamos aukos ir taipgi auksiniai ir sidabri
niai daiktai.

Įžangos prakalbos.ua nebus jokios.
Kurie tą vakarą m turės progos savo auką atnešti sa 

lėn, tąi galės ar vėliau ar ankščiau atnešti "Garso" rasti 
nėn, 222 So. 9th Si r.. Brooklyn, N. Y.. Tenai bus priimama 
kiekvieną dieną nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro.

Visi, kurie Lietuvai atjaučiate, ateikite i pmkalba.- 
kuoskaitliugiausia. ■ ' z ,

PAMAINYTAS TELEF0- vienytis proletarui ir panau- 
NO NUMERIS. j dori masinę spėką prieš vai- 

Iki šiol ’’Garso” raštinės džią, netik čia, bet ir už ju- 
esantis Telefono numeriš rių — Lietuvoj; Kauno val- 
jau pamainytas ir visi, kurie džią pasiųsti pas Abraomo 

ir uždėti raudoną vėloką ”, 
nes girdi, ’’šita valdžia už
laiko tikėjimą’’.

Po šitų kalbų buvo-skai 
Ionia rezoliucija, kurią pa
gamino komitetas. Bimba 

rengia išvažiavimą, kuris į--pasiprašęs balso inešė, kad 
vyks Lie|x>s 2 d. Forest Par-, perskaitytą rezoliuciją pa
ke, Ground No. 1. Žada būti į siųsti jos suredaguoto 
taipgi programo. Tikietų jams. Jis išsiima savo ir skai 
kaina bus 35e., kuriuos kuo-'to. Perskai’ius kilo diskusi- 
pos narės iš kalno jau parda-Li<»s« Širvydas priešingas 
vinėja. j Bimbos rezoliucijai; ją Šir

vydas vadina ’’Black Jack". 
Kyla salėj sujudimas, Širvy- 
dienė bėga ant estrados ir 
šaukia” moterys, moterys, 
mes turime lyges teises, mes

jau kreipsis per telefonų, lai 
vartoja ši numerį:

STAGG 8597

IŠVAŽIAVIMAS
L. R. K. Am. 134 kp.

No. 26, Birželio 29 d, J 
—mi m m" ' 1

FEDERACIJOS APSKRI 
010 SUSIRINKIMAS.
Federacijos Apskričio su

sirinkimas bus penktadieny, 
birželio 30 d., Federacijos 
•aštinėj, ’’Garso” name.

Visos katalikų draugijos 
r kuopos prisiųskit savo de

legatus.
Valdyba.

IŠVAŽIAVIMAS.
S. L. R. K. A. 135 kuopa, 

'ienos 9 d., Forest Parke 
'Ground No. 1) rengia gra
žų išvažiavimą. į kurį kvie- 
’ia visus atsilankyti ir kar
ui su ūminis maloniai pra
leisti laiką. «

Komitetas.

SVEČIAI.
šiomis dienomis ’’Garso” 

redakcijoj lankėsi ’’IhirBL- 
niiiko- ailministnifoYiHs Mv 
Kortelis. J. Bajdnis iš Pi*ts- 
burtrh. Pa. ir kini. V. Pakal
nis iš Cliicagos, kurs išvažia
vo Lietuvon.

NAUJAS MARAS AUKSO 
ALTORIUS

Tik ką gavome ii Europos rusi 
daknygių, kurių musų žmones la 
tini pageidavo. Yra tai Aukso Al
torėliai. Gražus apdarai, minkšti 
viriai, o ir kaina prieinama.

No. 1 kaina f 150
No. 11 kainų *1 75

Reikalaukite:
"GARSAS"

NA UJA KNYGA
Kaip Pasilikti Buv. Valstiją

Amerikos Piliečiu
Knygutė yra parašyta anglų ii 

lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku 
rie norėtų išsiimti amerikoniška* 
pnpieras. Joje yra net Suv. Kon 
ititueija. Joh kalus yra tiktai *25e

Reikalaukite rašydami: 
GARSAS

222 So 9th 8t. Brooklyn, N Y

Akušerka Lietuvė 
MARIJONA TAMKIENE 

Jlatgusi Training School for Micl- 
.wifes, Bellevue Hospital, gali ma
tyti visados. Suteikia patarimus 
dykai. Egzaminuoju šlapumą ir ei
nu nnt pareikalavimo prie palagi; 
ir atlieku darbą atsakančiai ir pri
einama kaina.

Kreipkitės šiuo adresu:
304 Bedford Avenue

. ------------ ---------- (pirmas fliorna)
PO LIEPOS 4 D. VISI Brooklyn, N. Y.

ŽINOSIME, KIEK AME- TeL ®reenPoillt ^7.

RIKOJE YRA GYVŲ LIE 
TUVIŲ.

Nuvažiavimas i Forest 
Parkų labai patogus, kurie 
nori važiuoti gatvekariais, 
tai imti Union Avė. iki 
Ridgewood stoties, iš ten im
ti Richmond Hill iki jtaHHii. padarykim savo rezoliuci- 

gelžkeliu imti jų!” Bolševikas juokėsi, kad 
jos Bimbos rezoliuciją bal
suos. Kalba daug iš publikos 
už Bimbą.

Balsavimas. Už Bimbos 
rezoliuciją balsuoja apie 200, 

už Širvvdo — apie 100____
Rezultatas išėjo tas, kad 

Sirvydo komitetas gavęs 
mažumą, atsisakė po ja pa
sirašyti.

Bimba duoda Sirvydui už
klausimą, ”ar pripažįsti de- 
inokratingunią”.

Sirvydas prisipažįsta. Ar 
pildai?” "Pildau” — atsa
ko Sirvydas.

šitie klausimai buvo prieš 
balsavimą. Bimba pastebėjo, 
kad balsavimo nepildysi. Ir 
.taip išėjo, kad dabar, ge- 
riaus pasakius. Širvydiniai 

 

nesutinka su Bimbos rezoliu- 
,ci.ja, o bolševi i ^juokiasi, 

 

.kad uždėjo liberalams ilgą 
nosį. Vargšas.

P. S. Kuomet žlimba rėžė 
kalbą, kad reik griaut Lie
tuvos valdžią ir josekatalikiš 
ką tikėjimą, tai Sirvydas 
tylėjimu sutiko. V.

Viršutiniu
Broadway, iki Eastern Park
way, ten persėsti ant Jamai
ca traukinio ir važiuoti net 
iki Forest Park stoties. Iš
lipus eiti į girią kalnan.

Jeigu ta dieną butų blo
gas oras, lietus, tuomet mel
džiami visi Sueiti Karalienės 
Angelų par. salėn.

Rengėjai.

REIKALINGAS
Lietu vys vaikinas prie lietuvio1 

d ’oka‘0 raštinėje. Atsišaukite j 
. Advokn.o raštinę šiuo antrašu: į

A. J. WENTZ.
‘15 So. 4 t b S1„ ® Brooklyn. N. Y. I

ILNATINIS AMERIKOJ KULTU 
RIKIS JUOKŲ IR PAŠAIPOS 

LAIKP.AŽT1S

•PERKŪNAS”
I .eiiUla garai viauiu paaauly * 'Ce. • 

u no” Bendrovė. "Perkūnų” reds 
moja amnrkųa vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok ’’Perkūnų” tau 
aut Skaityk atydžiail Perkūnai die 
'sičiui nenusidėkI ■

"Perkūno” prenumeratos knlBa:
Metams 81.50; pusmečiui 85c., pavis 

iii numeris 15 eentų. Lietuvoje ir H 
ur 82.25. ’’Perkūno” Bendrovės Jėrar 
iežimts dolerių.

"Perkūnai" reikalingi geri auste p 
mokų rašytojai, platėjai ir agentai

l’rbnnmi'rHloms rinkti, pnvieniuw 
uinerinms pnrdnvinėti ir Omi ”Pe» 
nn»” bendrovei nžraiinAti tuojau rel 

(alingi Miiarkųs perkuniftki agentai 
• urie neeibijutų "Perkūno” trenksmu 
r laibų .Pinigus, pre n u merą tas i« 
iSfte dulkite lino antrnėu:

"PERKŪNAI"
868 BROADWAY, BOSTON *7. MASR

LAISVE”! ”LAISV£”1
LIBERALAI-”TAUTI 
NINKAI” GAVO ILGĄ 

NOSĮ.
Birželio 22 d. buvo sušauk 

ta masinis susirinkimas už- 
protestavinuii suvaržyme a- 
teivių šioj šaly.

Iniciatyvą davė vadinamą 
"Piliečių Sąjungą”, kuri ir 
padarė tam tinkamą rezoliu
ciją, bet kaip musų libera
lai plačiai žiūrėdami į daly- • 
ką,.labai arti prisileido bol-.. 
ševikus.ir iš vien dirbo, ats
kirai nuo direktorijato, ku
ris yru sukurtas visu draugi
jų panašiems reikalams rū
pinti.

Prakalbose pasirodė libo- 
, rabi šulas, J. O. Širvydas.

Iš bolševikų pusės Bimba 
ir Ritirba; iš katalikų kalbė-Į 
to’o nebuvo. J. . .. -

Buvo skelbia, kad hits so- vyks trečiadienio. Ko|rf»s ;1cl., 
natūrini, kongresmonai bei 8 vai vakare, ’’Garso" kam- 
ma.įoras, liet nei viens nepa-. bariuose, 222 So. 9th St. Vi- 
sirodė. ' si nariai ir narės malonėkite

Širvvdas kalbėjo abolnai nepraleis! ant sekančio susi- 
j reikalu protestuoti prieš rinkimo ateiti, nes yra daug 
snvaržvma ateivių. ♦ • svarbių dalykų aptarimui.

Simba kalba bolševikiškai
— (nrnut ši nasaulį.

Bimbos kalba jau skyrėsi
nuo pirmu — buvo ’’revoliu-j susirinkimas bus
rijoninriausia”. Jis netiki, - liepos, tuojaus po sumai.
juokiasi — ptlietystei. Pilie-Į Meldžiame skaitlingai atsi- 
tvstč tai niulkininkystė. Į re Nnkyt ant susirinkimo. _____
zoliitcijas netikys, ’’reikia M. Kučinskas, nary*. L1ETUVIEKŲ PINIGŲ.

SUSIRINKIMAS.
L. Vyčių 41-mos kiiojxis 

pusmetinis susirinkimas , j-

Kviečia kuopos Valdyba.

C. BROOKLYN, N. Y.

Tel. 1950 Greenpoint, 
'lydau ligonius su įvairiomis ligo

mis, o vpnč mano specialė, 
— MOTERŲ LIGOS — 
DR. II. MENDLOWITZ,

,271 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
, Kampas So. I mus gatvės 
i Gerni j«itvmvkito ndrisų:
: DR. H. MENDLOWITZ 

271 Berry Street.

Tel. 4428 OreeupoUt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 Iki 10 U ryto, 
BUS 1 iki 3 po plotų Ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Nedaliomis pagal suturimų.

161 No. 6 th Street,
BROOKLYN, N. T

PRANAS GRAŽYS - 
Marijų, cementuoju, male 
voju ir taisau šalygat vius ii 

skiepus.
Visų darbą garantuoju. 

227 LEONARD STREET, 
Tarpe Grand ir Power Sts 

Brooklyn, N. Y.

IJuoz. Garšva
.GRABORIU S

TEL 1J1O GXEE^f •••“ l

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijome, krikltynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
■ BROOKLYN. N. Y. ■

264 FRONT ST.

rel. fenas G'eenpoinl 2S51

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

272 BERRY STREET.
BROOKLYN. N 1

LIETU VIAI,PAS SAVUOSIUS!
LIETUVY8 H1TOGBAFAS IR MALKINIUS, ATIDA

NAUJĄ STUDIO. TRAUKIA PAVEIKSLUS 
LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURIE NO 
RITE TURĖTI SAU GRAŽIĄ FVTUG HA PI J Ą AT 

MINČIAI ATEIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kumpai So. 1-moi gatvei
308

AUKSINAI ATPIGO
SIUNČIANT PINIGUS Į LIETUVĄ, PERKANT
ČEKIUS, DRAFTUS ARBA MAINANT PINIGUS 

VISADA KREIPKITĖS Į
LIETUVIŲ MECHANIKŲ SĄRYŠĮ, Ine.

94 GRAND ST. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.
4-

P. Mikolainio Agentūra
Parduoda laivakortes aut visų laivų Kompanijų nustatytomis kaiuoiun:

Liepojų *IO7.<*1. i Piliavų Karaliaučių *iue.ūo, į Klaipėdą >lo7 ui ir *5 UO j

IS LIETUVOS per l.iepojų ar Klaipėda iki Now Yurko 8114 , per Pilta- fl 
vų K:in«liaiu’ių,8l 1-E5II. per Bremen arba Hamburgu 8110.59. 1

Paropiua pu»u». keleiviui paiitiuka aut visų įtoėių New Yorke, parų- Il 
pilni gerų nakvyne, nuaiuoMa Bugalua aut dūkų, aprūpina hieoina Tai j 
apmokėjimų, palydi ant laivų. J

Ktupo Notary Publie suruko įgaliojimui, Pardavimo aktus, Affidaėi ji 
tiu. Peticijai su paliudijimu Lietuvos Atstovybės Waehisgtoue. fl

SiuuAia Pinigus į Lietuva greitai ir žemiausiu dienos kursu. Kurie ’fl 
kreipiasi j Mikolainio Agentūrų, visi buna uiganėdnti. J

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., Brooklyn, New Yor ? 1

LIETUVIS PEN TĮSTAS
DR. A. PET

229 BEDFORI^AyE.
Kampai North 4-tos gatvls, Virtu] Daunoro! Vaistu

BROOKLYN,N. Y.

Valandos: nuo 10 vai. ryto 12 vai. . 
nuo 2 vai. po piety iki K vai. vak.

Vasara- mėnesinis, iki/polio (Oct.) Intui <1 
ir neįiėliuniia uždaryta.

il., Hubntomi^

I

P'

Į Pelefonas Stagg 1042.

Builnvnju nauju* ir tniimii ne n u t* namus, apdi* 
langu* ir duria metaliniai* oru Miugutojaia.

Porkrnuatau biznio ofisu? ir išdirbu kns prie jy 
(alinga.

Visy darby garantuoju.

Z. RUČINSKAS 1
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.'jl

Dldžiav.rla Brooklyne 
Lietuvio 

Ceveryki) Krautuvė

T~

LI

Užlaiko geriausių iš- 
(l iri >>’:«• i ii ('<• very k us, 
W. L. Douglas. Em- . 
crson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Simanas Pociūnas
Kampas Berry Street" * AJ

127 GRAND STREET, BROOKLYN, N. V.T-

Tel. 1042 Stagg.

----------t

Juozas Cinkus

Tik ką, gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune 
einantis kasdieninis laikraš
tis "Laisvė". Skubinkitės ji 
gauti. Kaina vieno numerio 
4c. 5 numeriai už 15c.

Rašykite pas
"GARSAS”

222 So. 9th St..
, Brooklyn. N. Y.

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS 

"GARSAS” 

LeldUa

Italas Ketvirtadisaiais.

Prenomeritoa kalasi
*4 ata ml  ..................  88.m
*Mm>i motų .................   *1.1*

'’AaloalaoM ............................ ...tt.Oe

> .'Moių kainai oat pnriiknlavilM.

•OABBAH"
«M» Hu «» HU Brooklyn. N. 8

i.irHHANlAN VERKU

’GARSAS’
r-Hhliibml every Thursday hy 

'.Ithnantau I O Alttaam er A—Wei

f warty Subscription Rata*.

Oe ’''.reiga Orniatrias ........... 88.fr
Advortlsiag Sates n ApplleatUn 

."GABIAI"

•M Williamsburg IKW

VOKIŠKOS MARKES 
LAI Į VOKIETIJĄ IR VA
ŽIUOJA. DUOKITE MUM

JįblĮ:. ’ .

ELEKTRA YRA GERAS AMATAS.
Tikrai mylinti tą amatą visi gali mokėti. Svarbiausia 

yra: pažinti įstatymus ir elektros tiesas, o tada sau ir kitam 
galėsi stubas apšviesti ir linksmais padaryti. Lietuvai ir to
kių vyrų reikia.

Jei manai, kad mylėtumei tų darbų, tai rašyk del paaiš
kinimo: '

499 OR "EEUoklyn, n. y. ’ ’
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, fiol- 
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos / 
prieinamos. Kurie mylit turit GRAŽIUS savo f (

Ą..paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ OINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip nažns 

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juosų (Maitų.

S F G.. P. 0. Box 1108. 
Waterbury, Conn.

DVFPU1KIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR M ALTORIUS

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstoms pabodo kitų Fotografų darbas ir nesate už

ganėdinti, tad malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad 
mano darbu busit užganėdinti. Nes aš estu pirmutinis Lietuvis 
Fotografas Brooklyne, ir pas mane galima užsiateliuoti arba nu
sitraukti visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.

MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:
227 Bedford Avenue, 579 Grand Street,
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos, Prie pat Lorimer St.,

BROOKLYN, NEW YORK.

LIETUVIO APTIEKA
Ainomi pranoko, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduola 

Amerikonikkoa, taip ir Eurupėjikkoe. Sėmiau pagarsinu tiktai tokioj 
lei, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del ] 
n info tokių ligų, kaip kaltis, nu viso kūno skaudėjimu, reumatisma: 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimu. Prie tų paprastų žmogaus si) 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltolei nuo kalėto ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatismo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Bitsria 
Ifedieina ir Balsimas gerti ir tepti nuo visokio reumatismo *1J 
Todėl, laika reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite koaogei 

alga aidinti.
Liet a vis Aptiek orius

■iFRANK A URBAN
151 METROPOI.ITAN AVĖ.
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BROOKLYN, N. Y.
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A. Kandrotas ir A. Mikalauskas I
Naujai Pirkta Didele Bučerne
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i NAMAI IR PARMOS
Ant pardavimo mariniai ir mediniai na 

tnni an dideliu pasirinkimu, maža jncėiran 
ir pririnnmisurin kninn. Brook lyno minute 
ir viamiMC nrimninsėiiioHO: i.n»t Now Ymk. 
JalllHb-ll. Mntpolh, Ridgewood,
nntloiaii, South Brooklyn ir C.'ntrnl Urm.k

fym—ano *1^00 iki *10,000 jimisėtl ant 81.000 nuo *150 iki 8200
* f. — *8,800 iki *18,000 
8 f. — *4,000 iki *30,000

*0 f.—<11,000 iki *80,00<|

II - Bl.AOO iki *10,000
1 t — <*.600 iki OI*.000
• f. — 0»,w tk( O®.000

J
I

Aat pardavimo MO formų sn triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 
kų Jersey, South Island lt kitose valstijose, kur goriausios žemės, 
orio girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
Inežima ir lengvu ilmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
Tai »0M Masg 420 Lorimer Street BROOKLYN n r. 

BRANCH OFFIOB:

4'^4 »ja y

.«.$u
'f/inm

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir

k-
---

---
---

Kudų Lažinių.
Visados šviežitf mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

1

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mienwinskio.

125 GRAND STREET, kampaa Berry St..
BROOKLYN, N. Y. Tėl. 3359 Greenpoint.
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